
Segítsünk az egri
baptistáknak!

Ebben az évben a húsvéti cél-
gyűjtéssel az Országos Tanács
döntésének megfelelően az Egri
Baptista Gyülekezet imaházvásár-
lását segíthetjük! A növekvő gyü-
lekezet új épületének a teljes kifi-
zetése még hátravan. Az új ima-
ház otthont ad a gyülekezetnek,
sokféle missziós szolgálatnak, és a
lelkipásztorlakást is itt alakítjuk
ki. Kérjük az ország testvériségét,
hogy támogassák ezen az ünne-
pen az egri baptista missziót!

Papp János
ügyintéző lelkipásztor 

missziói igazgató
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A HÉT IGÉJE
Láttam az Urat! (János 20,18)

A HÉT GONDOLATA
Látni az Urat olyan esemény,

ami minden kétséget eloszlat. A hi-
tünk komoly és elidegeníthetetlen
eleme: az új szövetségben az em-
bernek személyes kapcsolata van
Krisztussal, természetes módon,
valóságosan és minden képzeletet
felülmúlóan. Ebben a kapcsolatban
élünk-e? Erre teremtettünk, és erre
hív Jézus, amikor meghirdeti:
Atyám a ti Atyátok, Istenem a ti Is-
tenetek. (Katona Béla – Kiskunhalas)

A HÉT GYAKORLATA
Imádkozz minden nap regge-

lén azért, hogy meglásd az Urat! És
aztán lásd meg a nap folyamán!

A HÉT IMÁJA
Krisztusom, te élsz és vagy. Se-

gíts meglátnom téged lényem mé-
lyén, mások személyében, az
örömteli és a sikertelen esemé-
nyekben, a körülölelő természet-
ben, az álmaimban! Hadd lássalak,
hogy éltető lényedből életem le-
gyen! Ámen.

Heti útmutató

Áldásokban gazdag 
feltámadási ünnepeket
kívánunk minden 
kedves olvasónknak!

Azt a Jézust tudod életre váltani,
akit ismersz.

Amikor Péter a pünkösdi beszé-
dében ezt a kijelentést teszi – „azt a Jé-
zust” –, ez a Jézusra utalás tele van
súlyos fájdalommal és feltartóztatha-
tatlan örömmel, elpusztíthatatlan re-
ménnyel.

Fájdalommal, mert a mindenfelé
jót tevő Jézust, a mindenkit szerető Jé-
zust, az igazi életet bemutató Jézust, az
Atya Isten által igazolt Jézust, a názá-
reti ácsot, a derűs és éles eszű vándor
rabbit el akarták végleg pusztítani.

Örömmel és reménnyel, hogy e
nagyszerű názáreti elpusztíthatatlanul
él és hat, most már örökké.

Ez a kijelentés – „azt a Jézust” –
összekapcsolja végleg Jézust Krisztus-
sal, az embert Istennel. Ez a kijelentés
végleg alárendeli a halált az életnek, a

múltat a jövőnek, a fájdalmat az öröm-
nek, a kétséget a hitnek. Ez a kijelentés
nem tagadja a rossz, a fájdalom, a bűn
valóságát emberi világunkban, de be-
mutatja, hogy van nagyobb hatalom,
mely Isten csodájaként mindezeket az
élet gyönyörű arcán maradt hegekké
változtatja, amelytől még szebb az
egész. Ahogy a gyerekek is büszkén
viselik baleseteik nyomait, mert azok
bizonyítják, hogy ők győztek. Ugyan-
így Krisztus büszkesége a kereszt,
mely egész lényét még emberibbé,
még istenibbé, még sugárzóbbá vará-
zsolja, mert győzött és él igazul, min-
dent áthatóan.

Osztozz vele ebben a megtörhetet-
len életben! Ismerd meg „azt a Jézust”,
aki így tud élni!

Háló Gyula
f. szerk.

Húsvéti élet – „...azt a Jézust...”

A Magyaror-
szági Baptista
Egyház orszá-
gos beszámoló
közgyűlésére
2011. április 30-
án, szombaton
kerül sor Buda-
pesten a József
utcai Baptista
Gyülekezet fel-
újított imaház-
ban (1084 Buda-

pest, József u. 12.). A közgyűlés szom-
baton reggel 10 órakor kezdődik, a
zárszó tervezett időpontja 16 óra.

Szeretettel kérjük a lelkipásztoro-
kat és a gyülekezetek küldötteit,
hogy a közgyűlési jelentéseket tar-
talmazó évkönyvet figyelmesen ta-
nulmányozzák át! A beszámoló-
gyűjtemény elektronikusan is elér-

hető bárki számára egyházunk hon-
lapján: www.baptist.hu. Tisztelettel
kérjük a gyülekezetek vezetőségét,
hogy szíveskedjenek fedezni a kül-
döttek étkezését is biztosító részvé-
teli díjat – ami ebben az esztendőben
is 1000 Ft lesz – és az útiköltséget!

Az országos lelkipásztor-konfe-
renciát egy nappal korábban, április
29-én, pénteken tartjuk 10 órai kez-
dettel, szintén a Budapest József
Utcai Baptista Imaházban (1084 Bu-
dapest, József u. 12.).

Imádkozó szívvel készüljünk az
országos missziói közgyűlésre, az azt
megelőző lelkipásztor-találkozóra,
hogy Urunk áldása nyugodhasson
meg tanácskozásainkon és országáért
végzett szolgálatainkon!

Testvéri köszöntéssel: 
a Magyarországi Baptista Egyház 

Elnöksége

Közgyûlési meghívó

BékehírnökBékehírnök
A MAGYARORSZÁGI BAPTISTA EGYHÁZ HETILAPJA
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� Május 7-én, szombaton
„Call of duty” – Hív a kötelesség
(A férfi nem születik, hanem for-
málódik) címmel férfikonferenciát
szervez a József Utcai Baptista
Gyülekezet (VIII. ker., József utca
12). A konferencia előadója Meláth
Attila váci lelkipásztor. Jelentkezés
és részletek: www.jubi.hu.

� Május 9–13-ig (hétfő ebédtől
péntek ebédig) a Baráti Missziós
Centrumba, Jánoshalmára hitmé-
lyítő hétre hívnak minden érdek-
lődőt. Meghívott előadó dr. Szebeni
Olivér. Érdeklődni lehet: (bapti-
fon) 309-531-737, (vezetékes) 77-
401-782.

� Május 27–29-ig tartják az or-
szágos nőkonferenciát Kiskőrösön.

� Június 27. és július 2. között
(hétfőtől szombatig) 25+ tábort
szerveznek Perén. A részvételi díj
3200 Ft/nap/teljes ellátással (üdü-
lési csekket is elfogadnak). Jelent-
kezés: erika.basista@gmail.com,
70/3346-477, vagy pedig juras-
margo@gmail.com, 20/4652-308.

� Július 17–24-ig a XII. Keresz-
tyén Művészeti Táborát szervezi
Bodrogon a Bodrogi Zeneiskola.
Jelentkezni lehet zenei vagy vizu-
ális műhelybe. A zenét választók
egyéni és csoportos zenei foglal-
kozásokon (vonós, rézfúvós hang-
szerek, klarinét, fuvola, furulya,
jazzgitár), énekkarban vesznek
részt, a vizuális részlegen külön-
böző technikákkal ismerkedhet-
nek díszlet- és jelmezkészítés mel-
lett. A tábor díja teljes ellátással
19 000 Ft. Táborozó és önkéntes
segítő jelentkezési lap igényelhető
a bodrogizeneiskola@gmail.com
címen. 

� Augusztus 14–21-ig (vasár-
naptól vasárnapig) fúvószenekari
tábort szervezünk az MBE Tahi tá-
bor és konferenciaközpontjában
(Tahi, Ereszvény dűlő). Ez a nyári
zenemissziós tábor nagyszerű le-
hetőséget jelent az utánpótlás-ne-
velésben. Szeretettel hívunk és
örömmel várunk minden érdeklő-
dőt, kicsinyeket és nagyokat egy-
aránt. A tábor megrendezését a
MABAVISZ támogatásával végez-
hetjük. 

Tájékoztatás és jelentkezés: Ne-
meshegyi János, nemeshegyi-
janos@gmail.com és +36-20-594-
2005 (baptifon).

PROGRAMAJÁNLÓ
Az elmúlt

év tavaszán Is-
ten elénk ho-
zott egy hirde-
tést, melyen
egy impozáns
barokk villa
fényképe volt
látható Eger
belvárosában.
A gyülekezet
v e z e t ő s é g e
megtekintette
a Deák Ferenc
úti épületet, és
úgy láttuk,
hogy az utcafronti rész mindössze
két válaszfal elbontásával alkalmas
lenne egy száz férőhelyes imaterem
kialakítására.

A többi helyiség – csupán némi
festés, parkettafelújítás után – egyéb
szükségeinket töltheti be, kiváló kö-
zösségi térként használható. Lehe-
tetlennek tűnt a vásárlás, mégis
mindig visszatértünk gondolataink-
ban ehhez az ingatlanhoz. Láttuk,
hogy ha ez Isten akarata, a „kister-
münk” lesz akkora, mint a Vörös-
marty úti teljes imaházi rész volt. A
kiszemelt épületben ezen kívül im-
pozáns előcsarnok, konyha, tálaló,
gyermekbibliaköri terem, iroda és
jól kiépített vizesblokk is van. Az in-
gatlanhoz tartozik egy nagy alagsori
terület több helyiséggel: két szoba,
egy nagyobb terem, egy tároló, egy
műhely, valamint egy zuhanyzó két
vizesblokkal. A tetőtér később akár
beépíthető, remek közösségi funkci-
ókat láthat el, ha Isten úgy akarja.

A főépülethez csatlakozik egy
újabb építésű irodai szárny is, ahol
már elkezdtük kialakítani a három
hálószobával és egy „nappali-kony-
ha-étkező” helyiséggel rendelkező
szolgálati lakást, és még egy ven-
dégszobánk is lesz zuhanyzóval. Az
alsó szinten hat garázs húzódik, me-
lyek nagy részét bérbe adtuk: a
szomszédos nyugdíjbiztosító irattár-
ként használja. A környezet a főút-
vonal közelsége ellenére csendes, az
udvar tágas, kényelmesen beállhat
legalább 10-12 gépkocsi. Elhittük
azt, hogy ezt a csodás épületet ne-
künk adhatja az Úr, hiszen ő tudja,
hogy eddigi imaházunkat már ki-
nőttük a 30 év alatt, amikor kegye-
lemből 12-ről 60-ra növekedett a tag-
létszámunk.

A folyamatos, buzgó imádságok
mellett jól átgondolt, hitből fakadó
felajánlásokat tettünk. Egyszeri, na-

gyobb összegeket szántak oda a test-
vérek, valamint sokan elkötelezték
magukat arra, hogy a következő két
évben – havi rendszerességgel –
adakoznak a cél érdekében. Egyház-
vezetőink, Mészáros Kálmán elnök,
Mészáros Kornél főtitkár, Papp János
ügyintéző és Szabó Zoltán gazdasági
igazgató is rengeteget segítettek a
tárgyalásokban, az azonnali vásárlás-
hoz szükséges kölcsön felvételében.
A vételár a hirdetésben szereplő ösz-
szeghez képest 19 millió forinttal
csökkent! Mészáros Kornél főtitkár
testvér szeptember végén írta alá az
adásvételi szerződést, december ele-
jén pedig el is adtuk a régi imahá-
zunkat, így 15 millió forintra apadt
az adósságunk. Ez persze a követke-
ző másfél évben még mindig igen
nagy terhet ró ránk, mégis minden-
ben, ami történt, Isten kezét, világos
akaratát látjuk.

Szeretettel kérünk benneteket,
testvérek, hogy – lehetőségeitekhez
mérten és az Úr indítására figyelve –
segítsetek nekünk. A húsvéti ado-
mányokkal a hitben vállalt terheink
hordozásához, banki kölcsönünk
törlesztéséhez, a későbbi, missziós
célokat segítő fejlesztéseink kivitele-
zéséhez járulhattok hozzá. Meg va-
gyunk győződve arról, hogy a közös
tehervállalás által akár megláthatjuk
a kétéves hitpróba végét. Ebben a re-
ményben hit által hálát adunk Isten-
nek értetek és áldozatvállalásotokért
is. Isten nem végez félmunkát, így
bizalommal vetettünk számot. Hisz-
szük, hogy ez a ti szívből jövő segít-
ségetekkel eredményes lesz, betelje-
sedhet. Ahogy drága Urunk mond-
ta: „elvégeztetett, kifizettetett!”

Zentai László 
megbízott lelkipásztor, Eger

Gyülekezetünk az interneten:
http://bgyeger.blogspot.com

Hit és számvetés
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2011. április 30., szombat
Budapest, József utcai imaház 

(VIII., József utca 12.)

9.00 Regisztráció 

10.00 Imaközösség: Sólyom Attila
presbiter – József utcai gyülekezet

10.30 Délelőtti ülésszak. (A közgyű-
lés levezető elnöksége: Bereczki La-
jos, az alkotmányügyi bizottság el-
nöke; dr. Szűcs Zoltán, a TTBEK alel-
nöke)
A közgyűlés megnyitása. Az igazo-
lóbizottság jelentése, határozatké-
pesség megállapítása. Jegyzők
megválasztása. Napirend elfogadá-
sa. Kiegészítések, kérdések az írásos
beszámolókhoz, a beszámolók elfo-
gadása: dr. Mészáros Kálmán egyház-
elnök, Mészáros Kornél főtitkár, Papp
János missziói igazgató

11.15 Költségvetés 2010: dr. Szabó
Zoltán gazdasági igazgató. Beszá-
moló, ismertetés, hozzászólások

11.30 A felügyelőbizottság jelentése:
Dobner Péter FB-elnök

11.35 Költségvetés 2011: dr. Szabó
Zoltán gazdasági igazgató. Ismerte-
tés, hozzászólások. Elfogadás

12.00 Alkotmánymódosítás: Be-
reczki Lajos, az alkotmányügyi
bizottság elnöke. A választási bi-
zottság megválasztása

12.30 Ebéd

13.30 Délutáni ülésszak. Kiegészíté-
sek, kérdések az írásos beszámolók-
hoz (testületek, bizottságok, intéz-
mények) – Új gyülekezet felvétele

Előadások: 
Az egészséges gyülekezet
Egészséges hívő
– Varga László Ottó – Szombathely
Egészséges család
– Bödő Sándor – Székesfehérvár
Egészséges vezetés és vezetőség
– Balogh Barnabás – Szeged
Gyülekezeti életfolyamatok
– Mike Jenő – Békés

16.00 Zárszó

A közgyûlés
napirendje

Tisztújítást tartott a Magyarországi
Keresztények és Zsidók Tanácsa már-
cius végén. Székely János eszter-
gom–budapesti római katolikus se-
gédpüspök lett a tanács új elnöke, fő-
titkára pedig Markovics Zsolt szegedi
főrabbi. Az elnöki teendőket ellátó
Várszegi Asztrik pannonhalmi főapát a
múlt év végén mondott le tisztségéről.
Tamás Bertalan református lelkész, a
Zsinati Hivatal volt külügyi osztályve-
zetője 2009 januárjában vonult nyuga-
lomba, és a március 30-án tartott ülé-
sen ő is kérte főtitkári tisztségéből való
felmentését. 

A tanácsba a különböző hazai fele-
kezetek által delegált tagok egyhangú-
lag választották meg az új vezetőséget.
Tiszteletbeli társelnök lett Schweitzer
József nyugalmazott országos főrabbi,
alelnökké Bölcskei Gusztáv református
püspököt, a Magyarországi Reformá-
tus Egyház Zsinatának lelkészi elnö-
két, Szebik Imre nyugalmazott evangé-
likus püspököt, a MEÖT elnökét, és
Domán István főrabbit választották. Az
elnökségben a baptista egyházat Mé-
száros Kálmán egyházelnök, míg a me-
todistákat Csernák István szuperinten-
dens képviseli.

A tanács 1990-ben alakult. Tagjai a
zsidó közösség és a keresztyén feleke-
zetek képviselői, akiket egyházaik hi-
vatalosan delegálnak a tanácsba. Fő
feladatuknak tartják egymás jobb
megértését, az évszázadok során fel-
halmozódott előítéletek lebontását.
Ennek elérése érdekében törekednek
az együttműködésre keresztyének és
zsidók között, munkájukkal hozzájá-
rulva a felekezeti és világi közvéle-
mény formálásához. A tanács nyitott
valamennyi felekezet felé, akik részt
kívánnak venni munkájában. Újabban
az iszlámmal való párbeszéd ápolása
is kihívást jelent számukra. A szerve-
zet megalakulása óta tagja a németor-
szági székhelyű Nemzetközi Keresz-
tény-Zsidó Tanácsnak. 

A március 30-i ülésen a tanács tag-
jai a nemzetközi tanács teológiai ira-
tának, az úgynevezett Berlini 12
pontnak a továbbgondozásával fog-
lalkoztak. A dokumentumot 2009 jú-

liusában a magyarországi tanács ne-
vében Tamás Bertalan látta el kézje-
gyével. A nagy jelentőségű irat a ke-
resztyén-zsidó kapcsolatok melletti
újraelkötelezettségre szólít fel. Töb-
bek között a zsidókat arra kéri, hogy
ismerjék el a 20. századi keresztyén
erőfeszítéseket, amelyek a zsidóság-
hoz való hozzáállás javítására irá-
nyultak. Felhívja a figyelmet, hogy
nagyon sok jóérzésű ember a kultú-
rák kölcsönös megismerésén és
együttműködésén fáradozik, és na-
gyon sok keresztyén a jó kapcsolatok
ápolására törekszik. A dokumentum
szorgalmazza, hogy vitassák meg a

keresztyének a közösségeik zsidók-
hoz való viszonyát befolyásoló válto-
zások jelentőségét. Ma, amikor szél-
sőségesek által az antiszemitizmus
erősödik, a Berlini 12 pont arra is fel-
hívja elsősorban a keresztyének fi-
gyelmét, hogy harcolni kell a vallási,
faji és más hátterű antiszemitizmus
ellen. Elő kell továbbá segíteni a vallá-
sok közötti barátságot és együttmű-
ködést. Tamás Bertalan

A vallások közötti barátságot 
és együttmûködést segítik elõ

Húsvétnak, Krisztus feltáma-
dása ünnepének bátorító üzenete
ma is ez: „Ne csüggedjünk, mert ha
külső emberünk megromol is, belső
emberünk megújul napról napra”
(2Kor 4,19). Ezt hirdeti az Ökume-
nikus Tanulmányi Központ za-
rándokútja (szeptember 7–15-ig, 8
éjszaka, 9 nap) ebben az évben is.
A Szentföldre induló, Krisztus
nyomába szegődő csoportba még
lehet jelentkezni.

További részletekről tájékoztatás
kapható: 1114 Budapest, Bocskai út
15. III. 3., tel.: (1)466-4790; e-mail:
tanulmanyikozpont@gmail.com és
Gimesi Zsuzsa szervező, lelkész
06/70-508-7624; e-mail:
ssngms@citromail.hu címen.

Ne csüggedjünk!

A tanács új elnöksége



Számtalanszor hallom a napi
hírekben, hogy először csak a
családfő, majd az egész család
felkerekedik és egy távoli or-
szágban kér letelepedési enge-
délyt, mert a saját hazájában már
az éhenhalás fenyegetné. Mások
tanulni mennek külföldre, van,
aki politikai menedékjogot kér,
vagy az ott élő rokonoknál kí-
vánnak élni. A lényeg mindig az,
hogy valamely oknál fogva töb-
bet, jobbat és emberibbet remél-
nek, mint hátrahagyott életük-
ben. 

Általában nagy ország a cél-
pont, olyan, ahol a gazdaság
megbízható, a társadalmi rend
stabil, az életszínvonal kívána-
tos, a bűnözés visszafogott, az is-
koláztatás megoldott, a lakosok
lehetőleg kedvesek. Amikor ezek
az új hazát kereső emberek meg-
kapják a befogadó nyilatkozatot,
igen boldogok, de csak egy ideig.
Mert sokan úgy gondolják, hogy
nem tudnak és nem is akarnak
beilleszkedni a befogadó ország-
ba. Egyszer csak úgy érzik, hogy
nem tudnak élni őseik életvitele
nélkül, és mindent elkövetnek,
hogy azt megvalósítsák új hazá-
jukban is. Igen ám, de a kettő
nem megy együtt, s ha erőltetik,
az jelentős konfliktusforrás lesz.
Mivel a célország hite, berendez-
kedése, gondolkodása eddig jó
eredményeket hozott, nem kí-
vánják ezt felváltani másra, főleg
nem azokra a gyakorlatokra,
amelyek másutt már látványosan
megbuktak. De a bevándorlók se
hagyják magukat, és ilyenkor jön
az erőszak, a terror, halálos fe-
nyegetőzés és minden, ami csak
elképzelhető „majd én megmuta-
tom, hogy ki az erősebb” alapon.
Ilyenkor én mindig azt érzem,
hogy ezek az emberek igen hálát-
lanok új országukban, mert nem
a jót munkálják, hanem romlá-
sukra törnek. 

Nem az életet erősítik, hanem
a halált szórják.

Ez a példa jutott eszembe,
amikor az olyan hívőkre gondol-
tam, akik ezt hangoztatták: 
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Három nyelven megírt halotti
anyakönyvi kivonat. A nép nyelvén
héberül (vagy talán abban a korban
arámiul), hatósági nyelven latinul, a
művelt emberek érintkezési nyelvén
pedig görögül volt olvasható. Akit a
keresztre felszegeztek, azt nyugod-
tan tekinthették már halottnak. Azt
onnan élve már le nem vehették.
Nem volt olyan kegyelmi rendelke-
zés, amely ezt a helyzetet visszavon-
hatóvá tette volna. De volt olyan
szokás, amely a befejezést, a véget
megrövidíthette vagy megkönnyít-
hette. Ez a tábla Jézus esetében előre
kiállított „halotti levél” volt, mert
még sok elintéz-
nivalója adódott
Urunknak ezen a
kényszerű helyen
is! Mások esetében
ha elhúzódott is a
szenvedés, más
nem történhetett,
mint a leírhatatlan
haláltusa átélése.
Ezt lehetett elvág-
ni, megszüntetni,
ha a kivégzőkben
még élt egy piciny-
ke irgalmassági
szikra.

Ha az Úr Jézus
keresztjére füg-
gesztett táblára te-
kintünk (A názáreti Jézus, a zsidók
királya), akkor ebben nem egy sú-
lyos bűncselekmény fogalmazódik
meg, amely kellőképpen indokolná
ennek a legsúlyosabb kivégzési
módnak a jogosságát! Ráadásul a
zsidó vezetők erősen kifogásolták,
sőt tagadták e felirat tényszerűsé-
gét! Ugyanakkor Pilátus maga sem
hitt a felirat „vádló” erejében, noha
ő volt a szerzője. A tábla sokkal in-
kább tanúságtétel volt Jézus mellett,
mint ellene! Tehát ezt olvashatták a
nép, a hatóság és a művelt emberek
nyelvén! Ez sem lehetett véletlen!

Amíg az Úr mellett a megfeszített
gonosztevők tovább „éltek”, de csak
az egyiknek lehetett része „életének”
e szakaszában az üdvösség elnyeré-
se. Számára a kereszthalál hepiend-
del végződött! – De ez is Jézus ke-
resztcselekedete volt! Viszont Meg-
váltónk haláltusája időben rövidebb
volt, de ezalatt fontosabbnál fonto-
sabb események zajlottak le. Jézus a
kereszten függve is élt! Fához sze-
gezve is képes volt olyan tetteket
véghezvinni, mint amilyeneket meg-
kötöztetés nélkül megtehetett. De el-

felejteni nem szabad, hogy Urunk
nem a fizikai erejével tűnt ki az em-
berek előtt, hanem „szavának” ere-
jével, hatalmával. Sok bizonyságát
adta Jézus annak, hogy hatalmát
mindig csak a jóra, és mindig az
emberek javára fordította, amelynek
nem volt véghatára. Tehát olyan
helyzetről, olyan rendkívüli körül-
ményről nem olvasunk, amelyben
Jézus „képességeinek” a határához
ért volna. Ez a Golgotán sem követ-
kezett be! 

A rossznak jóval való viszonzását
Urunk tanította, és tanítványai szá-
mára is ennek a gyakorlását ajánlot-

ta. De a kereszten ennek érvényesí-
tése a legképtelenebbnek látszik. Jé-
zus pedig itt, ahol minden emberi
érzés a gonoszság ellen fordulna, ő a
bűnösökért közbenjárt! A kínok kín-
jai között könyörögni azok megmen-
téséért, akik az ellenségek között is a
legkegyetlenebbek tudtak lenni,
minden emberi erőt sokszorosan túl-
halad! Azt is mondhatjuk, hogy a jó-
tettek gyakorlásának nem a vérpa-
don van a helye és ideje! Jézus pedig
szenvedésében és halálában is em-
berfölötti ember volt! 

Jézus átélte már működése kez-
detén azt a kísértést, amelyben az ör-
dög a mennyei Atya tulajdonát, a vi-
lágot, amelynek örököse is csak Jé-
zus lehetett, jutalmul Urunknak
ígérte oda, ha leborulva tiszteli őt. A
sátán gonoszsága nem ismert határt,
most pedig követeli, hogy tegye
nyilvánvalóvá isteni hatalmát azál-
tal, hogy megszabadítja önmagát,
hogy leszáll a keresztről. A latrok
egyike is kérte, hadd részesülhesse-
nek ők is az önmagát megmentő Úr
szabadításában. Ez azonban nem
üdvösség kívánása volt, hanem a ke-

Hiszek én, a magam
módján!

Tábla a kereszten

(folytatás a következő oldalon)
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„Hiszek én, a magam mód-
ján!” Vagyis: A régi, zátonyra fu-
tott életüket már nem kívánják
folytatni a sátán országában.
Elég volt a sikertelenségből, a le-
alázásból, a bizonytalanságból,
az éhezésből, a csalfa délibábok-
ból, a halál fuvallatából! És ezt
jól is érzik, változtatni kell! Tehát
keresnek egy másik hazát, egy
jobbat, egy reményteljesebbet, és
miután megtalálták Jézus Krisz-
tus országát, oda – nagy szelíden
– bebocsátási engedélyt kérnek.
Aztán egy idő után – lehet az na-
gyon rövid is – máris azt gondol-
ják, hogy majd ott is úgy élhetnek,
ahogy ők akarnak. „A maguk
módján.” Meg akarják valósítani
régi énjüket, mert magukkal hoz-
ták és nem akarják letenni mind-
azt a halálra ítélt gyakorlatot,
ami elől menekültek, mert nem
bírnak és sokan nem is akarnak
megváltozni. Pedig ennek az or-
szágnak megvan a saját uralko-
dója, felépítése, rendje, itt van-
nak örök időktől származó elvek
és gyakorlatok. Ennek ellenére
bárki jöhet ebbe a csodálatosan
gazdag országba, ahol minden
állampolgárról fenségesen gon-
doskodnak és szeretik őket, de
aki ide belép annak tudomásul
kell vennie, hogy itt királyság
uralkodik és nem anarchia. Még
akkor is, ha sokan azt állítják,
hogy ebben az új országban majd
ők a saját maguk módján fognak
élni, mert ez nem lehetséges! 

Aki megátalkodottan így gon-
dolkodik, azt nagyon hamar ki-
tessékelik ebből az új hazából,
már ha valaha is igazán bebocsá-
tást nyert. Ezért nagyon meggon-
dolandó, hogy mit teszek az úti
batyumba, ha ide kívánok belép-
ni. A régi sötét dolgaimat akarom
átcsempészni mindenáron, vagy
a változásra váró őszinte szíve-
met teszem le a király elé? Mert
ebben az országban az a törvény
uralkodik, hogy a fény és a sötét-
ség nincs meg együtt! És ha vala-
ki ezt terrorral, erőszakkal vagy
fenyegetéssel kívánná elérni, an-
nak még csak lehetősége se nyí-
lik erre. 

Tegyük fel a kérdést, mi mi-
lyen bevándorlók vagyunk?

Salyámosy Éva

A kakas
Néhány éve új otthonba költöz-

tünk. Csendes zöldövezeti lakás és ve-
lünk szemben védett erdő. Alacsony
épületek kevés lakóval. Igazi ajándék
Istentől! Mi költöztünk be első lakó-
ként, és azt gondoltam, egy kis kávé-
val, frissítővel várom a következő köl-
töző családot. Legyen az új otthon
egyben egy jó közösség helye, ha nem
is baráti, de jó felebaráti kapcsolattal!

A szemben levő lakásba költözött
egy fiatal pár. Őket is fogadtam,
mint egy nagymama. Meghatódva
köszönték meg a szíves fogadtatást.
Az üres lakás ajtajában egy kis be-
szélgetés indult. Hamar kiderült,
hogy tíz éve várnak kisbabára, és
most útban van az első gyermekük.
Úgy megtelt a szívem örömmel,
gyermek lesz a szomszédban, mek-
kora öröm! Majd sétáltatom, varrok
neki is, szóval születik egy pótuno-
ka. Aztán a munkahelyükről beszélt.
Magas beosztású vezető ember a fér-
je. Ekkor éltem át egy olyan szomorú
élményt, amelyet nem tudok, de
nem is akarok elfelejteni. Egy gondo-
lat suhant át az agyamon, hogy nem
kellene kitárni a gyülekezeti és a hit-
életemet. Csak egy másodperc része
volt ez a tagadó gondolat, és azonnal
megszólalt bennem a kakas. Rám
nézett szelíd szemével az Úr, még
mielőtt megszólaltam volna, vagy
tovább hallgatok egy szívdobbanás-
nál, és kérdőre vont. Hát te is, leá-
nyom! Még most is érzem azt a szé-
gyent, a gyávaság izzadságcseppjeit
és a pírt az arcomon.

Amikor végre szóhoz jutottam,
elmondtam neki, hogy mi hívők
vagyunk (ekkor nem voltam büsz-
ke magamra!), egy közeli gyüleke-
zetbe járunk, és szeretnénk megél-
ni a segítő, szerető keresztyén kö-
zösséget a lakók között is.

A fiatalasszony is kinyílt. Neki
lehetett volna nehezebb, és a férje
beosztása miatt biztosan jól meg-
gondolta, kinek beszél a hitéről,
most mégis őszinte vallomást tett.

Komoly, katolikus, hívő család
költözött mellénk, akik aktívan
részt vállalnak a templomi szolgá-
latban, lelki gyakorlatot tartanak a
közeli templomban, beteget láto-
gatnak, és különféle feladatokat
végeznek szeretettel. 

Azóta eltelt néhány év. Betegsé-
gem idején naponta többször is át-
jöttek, kötözték a sebemet, ételt
hoztak, biztonságot jelentett a kö-
zelségük. Isteni csoda volt a szere-
tetük! 

Hamarosan megszülettek a
gyermekeik, először egy kislány,
majd egy kisfiú. A gyerekek úgy
szólítanak: mama, és szívesen hall-
gatják a bibliai történeteimet, ta-
nulják a gyermekénekeket, és
imádkoznak velem és értem.

Micsoda kárt okozott volna a
Kísértő, ha az Úr szelíd szeme nem
nézett volna rám időben! De tekin-
tete elérte a szívem, és én összetör-
ve mondtam neki: Szeretlek, Uram,
szeretlek!

Frittmann Lászlóné

resztről való leszállás képtelen vá-
gya! Ha Jézus az Izrael királya, száll-
jon le a keresztről, és hiszünk benne!
– hangzott a sátáni követelés. Ezáltal
bizonyítást nyerne Jézusnak az a ki-
jelentése, hogy ő az Isten Fia! Jézus
azonban sátáni feltételeknek soha-
sem engedett! Nem adta meg azt a
kedvezményt a Cselvetőnek, hogy a
legcsekélyebb módon csak egyszer
is úrnak érezhesse magát az egyedü-
li Úr felett!

Jézus Urunk megpróbáltatásá-
nak legmélyebbre süllyedését a ke-
reszten élte át. Mi emberek bele sem
tudjuk képzelni magunkat abba a
helyzetbe, amelyben Jézus testi-lelki
szenvedéseit segítő nélkül, teljes
elhagyattatásban, mindezekre okot
nem szolgáltatva kellett felvállalnia,
a világnak járó ítéletet elhordoznia!
Amikor a dolgok kitisztázódó folya-
mata az apostolokban lezajlott Jézus

és a Szentlélek rávezetése folytán,
akkor világosodott meg számukra
igazán, hogy a szent próféták jöven-
dölései teljesedtek be Jézusnak mind
életében, mind halálában! Ezeket
most nem sorolhatjuk elő.

A kereszt azonban Jézus felemel-
tetésének szentséges eszköze is volt.
Mindannyiszor szent ámulat tölti el
a szívet s az értelmet, amikor látjuk,
hogy Jézus saját lépéseit céltudato-
san irányítja, tudja, mire vállalko-
zott isteni megbízásból, tudja, mi
vár rá, és ezek összességükben sem
rémítik meg, nem tántorítják el a
kezdettől ismert golgotai úttól. A
Via Dolorosa elkerülhetetlen út volt
a számára. Tudta régtől fogva, hogy
amint Mózes felemelte a kígyót a
pusztában, úgy kell az Emberfiának
is felemeltetnie, hogy aki hisz, an-
nak örök élete legyen őbenne!

Nagy Ferenc

(folytatás az előző oldalról)
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Március 20-án bemerítési ünne-
pélyünk volt. Nagyon készültünk
erre az alkalomra. Gyülekezetünk
egyik felnőtté vált fia merítkezett
be – Madarász Máté – a család és a
gyülekezet nagy örömére. Máté be-
merítését sokan szerették volna
már korábban szorgalmazni. Bará-
tai, kortársai már régen bemerít-
keztek, de ő nem. Amikor kérdez-
ték, hogy mikor fog ő is, csak any-
nyit mondott, majd ha eljön az
ideje. Bizonyságtételében a követ-
kezőket mondta: „Én szerettem
volna megtérni, és Isten sokszor
meg is szólított, de nem volt bátor-
ságom soha felállni és megtenni az
első lépést. Volt, hogy próbáltam
ezek után az alkalmak után imád-
kozni, hogy Isten vegye el bűnei-
met, és vegye át az életem felett az
irányítást, de nem éreztem, hogy
igazi megtérés lenne. Szerettem
volna igazi megtérést átélni. Szeret-
tem volna, hogy az életem megvál-
tozzon és hitelessé váljon.” 

A bemerítésen a nagypapa –
Zentai László –, a gyülekezet koráb-
bi lelkipásztora szolgált igével, a
bemerítést pedig a gyülekezet lelki-
pásztora, Tóth Zoltán végezte.
Öröm volt hallgatni délután a sok
köszöntést is a család, a barátok, a
zenekar, az ifjúság részéről. 

Adjon az Úr még sok ilyen örö-
möt az ő népének!

Pécs-somogyi
bemerítés Isten örök életet adott nekünk, és ez

az élet az ő Fiában van. Akié a Fiú, azé
az élet; akiben nincs meg Isten Fia, az
élet sincs meg abban. Ezt azért írtam
nektek, akik hisztek Isten Fia nevében,
hogy tudjátok: örök életetek van.
(1János 5,11–13)

Egy vagyonos ember és a fia
minden különleges művészi alko-
tást össze akartak gyűjteni. Minden
megtalálható volt a gyűjteményük-
ben Picassótól Raphaelig. Gyakran le-
ültek együtt, és csodálták a nagysze-
rű munkákat.

Mikor a vietnami konfliktus ki-
tört, a fiú elment a háborúba. Bátran
életét adta, mikor megmentett egy
másik katonát. Amikor az apa meg-
tudta, mélyen gyászolta egyetlen fi-
át. Hónapokkal később, épp kará-
csony előtt kopogtattak az ajtón.
Egy fiatalember állt az ajtóban hatal-
mas csomaggal a kezeiben.

Így szólt: „Uram, ön nem ismer
engem. Én vagyok az a katona, aki a
fiának köszönheti az életét. Aznap
sok embert mentett meg. Éppen en-
gem vitt biztonságba, mikor egy go-
lyó szíven találta, és ő azonnal meg-
halt. Gyakran beszélt nekem önről
és a művészet iránti szeretetéről. – A
fiatalember felemelte a csomagját. –
Tudom, hogy ez nem nagy valami.
Nem vagyok nagy művész, de azt
hiszem, a fia szeretné, ha ezt megtar-
taná.”

Az apa kinyitotta a csomagot. A
fiáról készült portré volt, amit a fia-
talember festett. Csodálta, hogy a
katona mennyire meg tudta ragadni
a fia személyiségét. Az apa szemei
megteltek könnyel. Megköszönte
neki a képet, és felajánlotta, hogy ki-
fizeti.

„Ó, nem, uram, soha nem tudom
visszafizetni, amit a fia értem tett. Ez
ajándék.”

Az apa jól látható helyre akasztot-
ta a portrét, így ha látogatók jöttek, a
fiáról készült kép volt az első, amit
megmutatott nekik a kollekcióból.

Néhány hónappal később az em-
ber meghalt.

Sor került a képek elárverezésére.
Sok befolyásos ember összegyűlt, és
izgatottan várták, hogy megvehessék
az értékes képeket a saját gyűjtemé-
nyükbe. A fiúról készült kép az emel-
vényen volt. Az árverésvezető kopog-
tatott a kalapáccsal. „Az árverést ezzel
a képpel kezdjük.” Ki akarja megven-
ni ezt a képet? – kiáltott valaki hátul-
ról. – Látni akarjuk a híres képeket.

Hagyja ezt!” Az árverésvezető azon-
ban hajthatatlan maradt.

„Mennyi a kikiáltási ára ennek a
képnek? Ki kezdi el az ajánlást?
100$-ért, 200$-ért?”

Egy másik hang mérgesen kiál-
totta. „Nem azért jöttünk, hogy ezt a
képet nézzük! Mi Van Goghot, Remb-
randtot akarunk! Gyerünk már az
igazi képekkel!”

De az árverésvezető tovább foly-
tatta. „A fiú, a fiú. Kinek kell a fiú?”

Végül egy ember szólalt meg a
terem hátuljából. Ő volt hosszú ide-
ig az embernek és fiának kertésze.
„Elviszem 10$-ért.” Szegény ember
lévén az volt minden, amit fel tudott
ajánlani.

„Ki ajánl érte 20$-t?”
„Adja neki oda 10$-ért! Nézzük a

mestereket!”
„10$ az ajánlat. Ki ad érte 20$-t?”
A tömeg kezdett mérges lenni.

Nem akarták ezt a képet. Sokkal ér-
tékesebb festményeket szerettek
volna a gyűjteményükbe.

Az árverésvezető csapott a kala-
páccsal. „Először, másodszor, eladva
10$-ért.”

Egy ember a második sorból köz-
bekiáltott. „Gyerünk már a többi
képpel!”

Az árverésvezető letette a kala-
pácsot. „Az aukciónak vége.”

„Mi lesz a festményekkel?”
„Sajnálom. Mikor felhívtak, hogy

levezessem ezt az aukciót, elárultak
nekem egy titkot, mely a végakarat-
ban feltétel volt. Egészen eddig nem
mondhattam el. Csak a fiú portréja
volt eladó. Aki azt megveszi, az örö-
kölheti az egész vagyont, beleértve a
festményeket is. Az, aki elviszi a fi-
út, megkap mindent.”

Isten nekünk adta az ő Fiát 2000
évvel ezelőtt, hogy meghaljon a ke-
reszten. Hasonlóan az árveréshez,
az üzenet ma is ugyanaz. A Fiú, a
Fiú, ki viszi el a Fiút? Hiszen akié a
Fiú, az megkap mindent vele együtt.

Internet

Akié a Fiú, azé minden
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Évenként szabályosan, szinte
monotonon ismétlődnek ünnepe-
ink. Mégsem lehet föllapozni a tava-
lyi vagy az azelőtti ünnepeinket,
gondolatainkat az idén. És rendjén
van ez így. Kínos lenne például egy
múlt év húsvétjára készült prédiká-
ciót változatlanul elmondani ma.

Az ismétlődő, de sohasem
ugyanolyan ünnepeink sorában
számomra kiváltságos helyet foglal
el az idei húsvét.

Kezdem megérteni, hogy ez a
legcsodálatosabb, legjelentősebb
ünnepünk. Hiszek húsvétban, a föl-
támadásban. Húsvét a hitemet je-
lenti. Azt, hogy: mégiscsak lehetsé-
ges!

Lehet!
Nem válhat soha életem értel-

metlenebbé, mint Krisztus leesett,
értelem nélküli álla a kereszten.

Nem lehet soha sivárabb lelkem,
mint a keresztről a semmibe mere-
dő, fénytelen szempár.

Nem lehetek soha akaratlanabb,
közömbösebb, mint a kereszten füg-
gő mozdulatlan test.

Amikor érzem, hogy ujjaim közt
esik szét akaratom; amikor az utak
bezárulnak körülöttem; amikor
belém lopakodik a kétségbeesés: hát
még az egymásnak rendeltek talál-
kozója is elmaradhat? – földereng
akkor előttem a szegzett kéz, a sza-
vak nélküli tátott száj, a megkövese-
dett szem, a megőszült szakáll.

Egyszerre magasba lendül célta-
lanul csüngő kezem. A megértett
nagypéntek után hozsannát kiált.

Hát mégis! Lehet, kiáltom, s éle-
dő értelmem betűzi a szót:

Lendület, Erő, Hit, Eredmény,
Teljesség.

Húsvét. Nem értelmetlen, nem
holt, nem savanyú élet.

Életelemem, életlehetőségem ez
a húsvét. Csalódásaim, kétségeim,
keresztjeim, nagypéntekeim fölol-
dódhatnak, mert húsvét a győze-
lem. A lehetőség.

Herjeczki Géza
(1969)

Húsvét nem vigasztalás elsősorban,
hanem kihívás. Üzenete vagy a történe-
lem legfontosabb ténye, vagy egy nagy
szélhámosság. Az ősegyház napjaiban tu-
datában voltak ennek. Egyrészt voltak né-
hányan, akik megrendítették a világot an-
nak a csodának szenvedélyes hirdetésével,
amely teljesen átalakította életüket.
Másrészt voltak olyanok, akik gyaláza-
tos istenkáromlásként ítélték el az egész
történetet. Visszatekintve közömbös, de
minden fanatizmussal szemben gyanak-
vó korunkból nem könnyű eldöntenünk,
kinek volt igaza. Noha ma a legtöbb em-
bernek eszébe sem jut, hogy vitába száll-
jon húsvét üzenetével, csak félig-meddig
hiszi el. Számukra már csak fennkölt érzé-
sekkel telt gyönyörű történet – miért is
gyötörnék magukat azzal, hogy vajon szó
szerint igaz-e?

Ha igaz, akkor ez a történelem
legfontosabb ténye; és azt, aki nem
igazítja hozzá életét, pótolhatatlan
veszteség éri. Ha azonban nem igaz,
„ha pedig Krisztus fel nem támadott, ak-
kor hiábavaló a mi prédikálásunk, de hiá-
bavaló a ti hitetek is. Sőt az Isten hamis
bizonyságtevőinek is találtatunk” (1Kor
15,14–15).

Mely dokumentumokon alapszik
tehát a húsvéti történet? – Először is
hat tanú, Máté, Márk, Lukács, János,
Pál és Péter írásos tanúvallomásán,
amelyet az egész ősegyház bizony-
ságtétele alátámaszt.

Nagyon sokan nincsenek tudatá-
ban annak, hogy milyen sokat haladt
előre a modern kutatás az írott föl-
jegyzések dátumának és szerzői ille-
tőségének a meghatározásában. A 19.
században számos hitetlen ember te-
kintélyes tudományos felkészültség-
gel igen kitartó erőfeszítéseket tett an-
nak bizonyítására, hogy az evangéliu-
mokat Krisztus után a második század
közepén (vagyis kb. száz évvel az ese-
mények megtörténte után) írták, és
így legenda és fantázia is szerepet
játszhatott bennük. Ezek a kísérletek
azonban meghiúsultak, szétmorzso-
lódtak azoknak a történelmi bizonyí-
tékoknak a súlya alatt, amelyeknek
száma az évek múlásával egyre nő.

Figyeljünk három példára!
1. Pál a korinthusiakhoz írt 1. leve-

lének 15. fejezetében (3–7. v.) Krisztus
több feltámadás utáni megjelenését
sorolja fel.

Aligha akad olyan tudós korunk-
ban, aki kétségbe vonná, hogy Pál ír-
ta az 1. korinthusi levelet, és keletke-

zését általában Kr. u. kb. 52–57-re te-
szik. Az apostol pedig azt írja, hogy ő
ezt az információt olvasóinak nem-
csak átadta szóban már előzőleg
(vagyis Kr. u. kb. 50-ben), hanem ő
maga is úgy kapta őket, mint hiteles
hagyományokat – valószínűleg cso-
dálatos megtérésekor, vagy pedig Pé-
tertől és Jakabtól a Jeruzsálemben tett
első látogatása idején. Ez visszavihet
bennünket Kr. u. kb. 35-re, vagyis a
keresztre feszítés után mintegy öt
éven belülre.

2. Márk is beszámol evangéliumá-
ban az üres sírról – valószínűleg ez a
legelső feljegyzés róla. Általánosan el-
fogadott, hogy Márk evangéliuma
Péter szóbeli tanítását jegyzi fel, és
kétségkívül nagyon korai. Egyesek
szerint még az sincs kizárva, hogy
már Kr. u. 44-ben létezett egy arámi
változata.

3. Lukács a harmadik tanúnk, s ő
sokban kiegészíti ismereteinket a sír-
nál tett látogatásról és az azt követő
megjelenésekről. Ő nyújtja a legtelje-
sebb beszámolót az apostolok prédi-
kátori tevékenységéről is. Széles kör-
ben elfogadott tény, hogy a harmadik
evangélium és Az apostolok cseleke-
detei Lukács, a „szeretett orvos” hite-
les írásai. – Sir William Ramsay és más
szakemberek azt is kimutatták, hogy
milyen fontos, a valósághoz szigorú-
an ragaszkodó történész volt ő.

Még több dologról lehetne szólni,
most azonban csak a legtömörebb ki-
vonat formájában foglaltuk össze
mondanivalónkat.

Sir Norman Anderson

A feltámadás bizonyítékai

Golgota hegyen
Golgota hegyen már a győzelem!
Győzött a legyőzött fegyvertelen.
Nagy volt az ár, felbecsülhetetlen,
kereszthalálból Élet, kegyelem...
Szelíd, véres sebekkel áldozott,
újjá teremtő Igét mondhatott.
Csillag-nevében menedékváros,
földre hajló egekkel határos...
De határát csak a hit lépi át,
itt hagyva tűznek hegynyi kacatját.
Beteljesült isteni akarat,
új életre nyitott kapukat.

Venyercsán László

Húsvét



„A húsvét ünnepe előtt Jézus jól
tudva, hogy eljött az ő órája, amely-
ben át kell mennie e világból az Atyá-
hoz, jóllehet szerette övéit e világban,
szerette őket mindvégig. Felkelt a va-
csorától, letette felsőruháját, és egy
kendőt véve körülkötötte magát, azu-
tán vizet öntött a mosdótálba, és el-
kezdte a tanítványok lábát mosni, és
törölni azzal a kendővel, amellyel kö-
rül volt kötve.” (Jn 13,1.4–5)

Az Úr Jézus ismerte tanítványa-
it. Mindegyikhez a neki megfelelő
módot közelített, a személyváloga-
tás nélküli jóakaratnak a személyi-
ségre szabott kulcsával. Péter, Já-
nos, Filep és Tamás egyéniségek
voltak. Az Úr soha nem tekintette
őket olyan csoportnak, amelyben
el kellett volna veszíteniük egyé-
niségüket. Nem alkalmazott a ta-
nítványok csoportjára valamiféle
nyomást. Ismerte külön-külön
mindegyikük erős és gyenge ol-
dalát. Látta bennük az értéket. Bí-
zott bennük. 

Az Úr Jézus szeretetében érle-
lődünk mi is az Isten országának
építőivé. Nem lepik meg azok a
gyengeségeink, amelyekről úgy
véljük, hogy rejtve maradnak az
emberek szemei előtt. Meg sem
akadályozzák abban, hogy hasz-
nálhatóvá váljunk az ő kezében.
Minket is megtanít a mi Urunk
arra, hogy a személyes bizalmi
kapcsolatok módján eredménye-
sebbek lehessünk szolgálatunk-
ban.

Jézus realisztikus volt a tanít-
ványokkal kapcsolatosan. Nem
volt álmodozó vagy naiv. Néha
mi felöltöztetünk embereket
olyan tulajdonságokkal, amilye-
nekkel valójában nem rendelkez-
nek. Azért tesszük, hogy becsül-
hessük őket. Azután csalódunk és
kiábrándulunk belőlük. Az Úrnak
nem voltak illúziói egyetlen em-
berrel sem (Jn 2,25;  6,64;  7,24). Ez
azonban nem akadályozta őt ab-
ban, hogy  meghívja tanítványait
Isten szőlőjébe munkatársnak. 

Amikor Isten országáról taní-
tott az Úr Jézus, nem épített lég-
várakat. Tudta, hogy egy olyan

140 BÉKEHÍRNÖK           2011. április 24–május 1.

A feltámadás első tanúi a Krisztust
követő asszonyok voltak, ők látták
meg először a nyitott sírt, bár ők is el-
felejtették azt, amit az Úr Jézus mon-
dott: „De feltámadásom után előttetek fo-
gok felmenni Galileába” (Mk 14,28). Rö-
viden szólva ők sem hittek, de szeret-
tek. Ezért írta Pál apostol is a szeretet
himnuszában: „ha egész hitem van is,
úgyannyira, hogy hegyeket mozdít-
hatok ki helyükről, szeretet pedig nin-
csen én bennem, semmi vagyok”.
Majd azzal fejezi be: „legnagyobb a
szeretet”. Ez a szeretet égett a szent
asszonyok szívében, s valószínűleg
egész éjszakán át nem hagyta őket
aludni, várták a hajnal hasadását,
hogy elmehessenek az Úr Jézus sírjá-
hoz, és bebalzsamozhassák az ő szent
testét.

János evangélista leírásából meg-
tudjuk azt is, hogy a tanítványok kö-
zül is ketten, Péter és János, alig tud-
ták kivárni a szürkületet, s ők is futot-
tak a sírhoz. Az Úrnak akkori követői
komoly példát mutatnak nekünk év-
ről évre. Rádöbbentenek arra, hogy
mi már buzgóság és áldozatvállalás
tekintetében nagyon elmaradtunk tő-
lük. Pedig ők egy halott Krisztust ke-
restek, mi már tudjuk, hogy ő él, mert
feltámadt a halálból. Mennyivel in-
kább illene hozzánk a buzgóság, a ko-
rán kelés, hogy sohase késsünk el az
imaórákról és istentiszteletekről.

Figyeljük meg – igénk alapján –,
hogy milyen tapasztalatokra tettek
szert ezek a Krisztust szeretők! Márk
leírja, hogy milyen aggodalmasko-
dással mentek az asszonyok az Úr fe-
lé. Azon töprengtek ugyanis, hogy ki
hengeríti el a sír szájára helyezett
nagy követ. Bizonyára a mi lelkünk-
ben is felvetődik sokszor ilyen gon-
dolat, amikor elindulunk a Krisztus
útján, és látjuk a különböző akadá-
lyokat. De az asszonyok példája arra
tanít minket, hogy nem érdemes töp-
rengeni, hanem csak menni kell. Mire
ők a sírhoz érkeznek, boldogan látják,
hogy a kő már nincs a sír száján, mert
Isten angyala elhengerítette azt. Az
Úr a mi utunkból is elvéteti az akadá-
lyokat, ha hittel megyünk a cél felé.

Emlékszünk egy komoly Krisztust
keresőre, Zákeusra, aki látott egy
nagy követ az útjában, ez a kő saját
maga volt: „mivelhogy termete sze-
rint kis ember volt”. De ott látta a má-
sik nagy követ, az őt körülvevő soka-
ságot, amely elzárta előle az Úr Jézus-
hoz vezető utat és a kilátást is. Zákeus
azonban ezek ellenére is hitte, hogy ő
meg fogja látni az Urat, és nem csaló-

dott, mert találkozott a bűnöst kereső
Megváltóval.

Hányan tettek már azóta is bi-
zonyságot arról, hogy milyen nagy
kövek álltak az útjukban, amikor elin-
dultak Jézus Krisztus felé, ott voltak a
bűneik, barátaik és ellenségeik; a sá-
tán minden akadályt az útjukba ve-
tett, hogy ne találkozzanak Üdvözítő-
jükkel, de mert volt hitük elindulni,
az akadályok elhárultak, és a sátán
megszégyenült. Mindezek arra biztat-
nak minket is, hogy ne az akadályok-
ra, a nagy kövekre nézzünk, hanem
csak egyedül Jézusra, a mi hitünk fe-
jedelmére és bevégzőjére.

A sírhoz érkezett asszonyok an-
gyallal találkoztak. Az angyal éppen
azon a kövön ült, amelyre ők az úton
olyan aggodalmaskodással gondol-
tak. Azt olvassuk, hogy „nagy földin-
dulás lőn”. De ezt a mennyből alá-
szálló angyal okozta, aki elhengerí-
tette a követ a sír szájáról. Milyen jó
tudni azt, hogy az emberi erő nem áll-
hat ellen az Isten hatalmának. Hiába
volt a sír száján a nagy kő, hiába volt
azon a főpapok pecsétje, és hiába vol-
tak ott a katonák, annak a sírnak meg
kellett nyílnia, mert Isten az ő Fiát –
amint azt előre megígérte – feltámasz-
totta a halálból.

Jó tudni nekünk is, hogy ha elin-
dulunk az Úr Jézus felé, angyalokkal
találkozunk. A görög angelosz szó kö-
vetet, küldöttet jelent. Istennek hát
mindazok a szolgái, akiket ő küld az
ige üzenetével, a bizonyságtevés Lel-
kével, szintén angyalok. De hisszük,
hogy imaóráinkon és istentiszteletein-
ken jelen vannak szellemi lényekként
az angyalok. Mint ahogy – sajnos – je-
len vannak a sátáni lelkek is. Több-
ször mondtam már, hogy szinte lá-
tom, hogy a gyülekezetbe érkezőket
egy angyal és egy ördög fogadja az aj-
tónál. Az angyal azt súgja a fülébe:
olyan helyre ülj, ahol hallod jól az
igét, látod az igehirdetőt, s így bele
tudsz kapcsolódni a szent, az igei lég-
körbe. Az ördög pedig azt súgja, hogy
ülj egy eldugott sarokba, minél
hátrább, ahol jól lehet szundikálni,
ahol kevésbé feltűnő, ha nem figyelsz
az igehirdetésre. Vigyázzunk, hogy
ne az ördög gonosz tanácsára, hanem
az Isten angyalának a sugallatára
hallgassunk!

Figyeljük meg, hogy a szent asz-
szonyok csak az angyalt látták meg,
csak az ő szavát hallották, pedig egész
bizonyosan ott volt az ördög is. Vala-
hogy úgy van a mi szívünk, mint a rá-
dió, csak azt a hangot, üzenetet fogjuk

Mindvégig
szerette õket

Krisztus feltámadt – Máté 28,1–20

(folytatás a következő oldalon)
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fel, amilyen hullámhosszra állítottuk
be azt. Az asszonyok szíve a mennyei
hullámhosszra volt beállítva, így csak
a mennyből jövő követet látták, és az
ő szavát hallották. Az angyal szava
kedves biztatás volt: „Ti ne féljetek!”
Tudja az Úr, hogy szívünk és életünk
tele van szorongó félelemmel. Látták
ott a kereszten, hogy az ő Uruk meg-
halt. Feltámadt bennük a kérdés: jaj,
mi lesz velünk? Milyen jó volt ebben a
felzaklatott lelkiállapotban hallani az
isteni üzenetet az angyal ajkáról: „Ne
féljetek!” Az angyal azt is megmond-
ja, hogy miért nincs okuk a félelemre:
„mert tudom, hogy a megfeszített Jé-
zust keresitek”. Akik ma is a Krisztus
útját járjuk, tudjuk, hogy ennek az út-
nak velejárója a próba, a kísértés, a fé-
lelem és a csüggedés, de milyen jó,
hogy az igéből szent biztatásként
csendül ki felénk is a drága üzenet:
„Ti ne féljetek!” Mert jó úton halad-
tok, a Krisztus útját járjátok, őt kere-
sitek.

De hallják az asszonyok a legszebb
bizonyságtételt is az angyal ajkáról:
„Nincsen itt, mert feltámadott”. Ez a
bizonyságtétel a mi keresztyén hi-
tünk fundamentuma. Pál apostollal
együtt azt valljuk:  „Ha pedig Krisztus
fel nem támadott, akkor hiábavaló a mi
prédikálásunk, de hiábavaló a ti hitetek
is... Ámde Krisztus feltámadott a halottak
közül zsengéjük lőn azoknak, akik elalud-
tak” (1Kor 15,14.20). Az egész keresz-
tyénség ma is a feltámadás hitén áll
vagy bukik. Ezt a szent bizonyságté-
telt hallották az asszonyok is ott a sír-
nál a hét első napjának reggelén az
angyal ajkáról.

Ezután egy kedves hívogató szó
hangzott feléjük: „Jertek, lássátok a
helyet, ahol az Úr feküdt!” Ez a nyi-
tott sír azóta is mindennél hangosab-

ban kiáltja bele ebbe a világba: „Jézus
él, halleluja, Jézus él!”

A feltámadás dicső tényéről meg-
bizonyosodott asszonyok feladatot is
kapnak: „És menjetek gyorsan, és
mondjátok meg az ő tanítványainak,
hogy feltámadott a halálból!” Nem
elég hát nekünk sem csak hallgatni a
feltámadás igéjét, hanem azt tovább
kell adni, el kell mondanunk mások-
nak is, hogy ők is megtérjenek és élje-
nek.

Az asszonyok engedelmeskedtek
az angyal által közvetített parancs-
nak, és futnak, hogy mindezt elmond-
ják a tanítványoknak. De íme maga a
feltámadt Megváltó jön szembe velük
és üdvözli őket. Ez az evangéliumi le-
írás mintha ezt akarná velünk érzé-
keltetni: nagyon fontos a követek
szolgálata, az ige hirdetése és hallga-
tása, de mégis nagyon élménytelenné
válna mindez számunkra, ha nem ta-
lálkoznánk személyesen a feltámadt
Krisztussal. Egy ilyen találkozás vál-
toztatta át a Krisztus tanítványai ellen
dühöngő Saulust Jézus Krisztus legál-
dottabb bizonyságtevőjévé. A feltá-
madt Krisztussal való találkozás nem-
csak a szent asszonyokat és nemcsak
Saulust késztette arra, hogy leborulja-
nak és porba hulljanak őelőtte, hanem
mindazokat is, akik igazán találkoz-
nak ma is ővele.

Ez az evangéliumi rész azzal feje-
ződik be, hogy az Úr Jézus találkozik
tizenegy tanítványával. Ezek is lebo-
rultak előtte, de voltak közöttük, akik
kételkedtek. Milyen megdöbbentő,
hogy a tanítványok hitét is kikezdte a
kételkedés. Sajnos ilyen az emberi
szív, s ilyen szomorú tapasztalatokra
tehetünk szert a mai gyülekezetek-
ben is.

Az Úr először azt közölte velük:
„Nekem adatott minden hatalom
mennyen és földön!” Aztán kiadta
nekik a nagy misszióparancsot a ta-
nítvánnyá tevésre, a megtértek beme-
rítésére, a hívők tovább tanítására.
Szívükre helyezte, hogy parancsola-
tait megtartsák. Természetesen ez a
parancs nekünk is szól, de tudnunk
kell, hogy szent küldetésünknek csak
a Szentlélek segítségével tehetünk
eleget.

Végül itt van a feltámadott Úr ré-
széről a nagy ígéret: „Íme, én tiveletek
vagyok a világ végezetéig”. Jó tud-
nunk, hogy nemcsak a parancs szól
nekünk, hanem az ígéret is. Ha min-
denki elhagyna és megtagadna, ő ak-
kor is velünk van, és velünk is marad
örökkön-örökké.

Szabó László
egyházunk néhai elnöke

világban élünk, amely egészen
más törvények alapján működik.
Egy világi társadalomban. Nem
hitte, hogy az emberek alapjában
véve jók, csak éppen a körülmé-
nyek kialakította kéreg alatt do-
bog a nemes szív. Ismerte az em-
beri szív romlottságát (Mk
7,18–23). Tudta, hogy az ember-
nek nincs ereje megváltozni. Ez
azonban nem eredményezte azt,
hogy elforduljon akár a legbűnö-
sebbtől is. Észrevette azokat a jele-
ket, amelyek a bűntől való szaba-
dulás utáni vágyról árulkodtak.
Jézus minden szabályt átlépett,
amikor arról volt szó, hogy egy
embert meg kell menteni a bűntől
és annak következményétől. A kí-
mélet és irgalmasság eszközeivel
szerzett érvényt a törvénynek
(Ézs 42,1–9 vö. Mt 12,17–21).

Amikor tanított, egész szívé-
vel és egész intelligenciájával tet-
te. Egy istentisztelet után valaki
odament a prédikátorához, és azt
mondta neki: „amikor hallgatta-
lak, az volt az érzésem, hogy pré-
dikáció közben égsz, de világítasz
is”. Azt hiszem, a mai kor beteg-
sége az, hogy az igehirdetők taka-
réklángon szolgálnak. Legfeljebb
füstölögnek (esetleg valakik el-
len). Hidegen koppannak szava-
ik. Okos okfejtéseket hallgatunk.
Képzett igehirdetők prédikálnak
képzett igehallgatóknak. Néme-
lyek felszínesen lelkendeznek,
mások csupán hatásvadászok,
vannak akik „intimpistáskod-
nak”, megint mások hadjáratot
hirdetnek valami vagy valaki el-
len vagy mellett, de hiányzik a
hatalom a szóból. Isten bűnt gyű-
lölő és új életet teremtő hatalma.
Ma nem azért ülnek be az isten-
tiszteletre az emberek, hogy tör-
ténjék velük valami Isten szerint.
Csupán eleget akarnak tenni val-
lásos kötelezettségeiknek.

Abban a korban sem volt ter-
mészetes, hogy a tanító szolgál-
jon a tanítványoknak. Az Úr
azonban kívülállt a pozícióharco-
kon, és ez rendkívül szabaddá
tette a cselekvésre. Öröme volt
abban, hogy a tanítványok lábát
megmossa, hiszen szerette őket.
A tanítványok kényelmét a ma-
gáé elé helyezte. Még halála előtt
néhány nappal is.

Hegyi András
(Hitünk erős alapjai)

(folytatás az előző oldalról)



142 BÉKEHÍRNÖK               2011. április 24–május 1.

Sok készülődés előzte meg az
április 2-ai női csendesnapot, ame-
lyet az újpesti nőtestvérek szervez-
tek. Az alkalmon először az „ottho-
niak” mutatkoztak be bizonyságté-
telekkel, énekkel és zenével, majd
pedig a vendégek kaptak lehetősé-
get minderre. Az encsi testvérnők az
ottani lelkipásztorné, dr. Basista Erika
vezetésével érkeztek Újpestre, hogy
megosszák azokat az él-ményeket,
amelyeket az újonnan plántált kis
gyülekezetben átélhettek. 

Dr. Basista Erika elmondta, ho-
gyan kaptak küldetést Istentől, hogy
alapítsanak gyülekezetet lakóhelyü-
kön. Ez a néhány éve működő gyü-
lekezet nemrég új tagokkal is bő-
vült: Marika és két lánya, Cintia és
Gréta is itt voltak, valamint Erika lá-
nya, Johanna is. Marika közös
bemerítkezésükről tett bizonyságot,
Gréta egy verset mondott el, Cintia
pedig az encsi női kör hétfői alkal-
mairól beszélt. Ezeken az együttléte-
ken igekártyákat készítenek, amiket
vasárnap szétosztanak a gyülekezet
tagjai és az érdeklődők között, majd
pedig imádkoznak a (család)tago-
kért, vendégekért. 

Dr. Basista Erika előadással ké-
szült az alkalomra, és sok hasznos,
gyakorlati tanáccsal és igemagyará-
zattal szolgált a résztvevőknek. Bi-
zonyságtételként sokszor előkerül-
tek személyes élményei, melyeket
lelkipésztornéként, háromgyerme-
kes édesanyaként vagy orvosként
tapasztalt meg. Az encsi gyüleke-
zetet ma körülbelül húszan látogat-
ják rendszeresen, Erika a nők
lelkigondozásával, tanításával fog-
lalkozik hétfőnként. Elmondta, mi-
lyen sokat jelentett neki is, hogy
minden héten készülnie kellett, mit
adjon „enni” nőtestvéreinek a lelki
táplálékból, és hogyan gyakorolják

Nõi csendesnap
Újpesten

A legtöbb keresztyénnek érzé-
keny a lelkiismerete a jóra és a rossz-
ra. Félnek attól, hogy bűnt kövesse-
nek el, igazságtalanságot tegyenek,
vagy hibát csináljanak. Ha egy nekik
szegezett pillantással hallják a mon-
datot így: „Ezt rosszul csináltad!”,
„Mit mondtál már megint?”, „Már
megint hogy viselkedtél!” és effélé-
ket, ez a legtöbbjüket félelembe és
rettegésbe ejti. A keresztyének egy-
fajta alázatra neveltettek, ami miatt
nehezükre esik saját magukat védel-
mezni.

Ha állandóan ki vannak szolgál-
tatva az ilyen drámai vádolásoknak,
vagy ha minden kicsiség miatt rend-
reutasítják őket, úgy elgyengülnek,
és már akkor összerándulnak, ha az
uralkodó személy kissé megemeli a
hangját.

Végül is beteges bűntudat tartja
őket fogva, és testileg, lelkileg, szel-
lemileg piszkosnak és alacsonyabb
rendűnek érzik magukat.

Jog az önvédelemhez
Sokan jobban eligazodnának

(boldogulnának) az ilyen vádakkal,
ha a hitoktatásban megtapasztalták
volna, hogy egy keresztyénnek van
ahhoz joga, hogy védje magát. Jézus
maga is ezt tette. „Ki vádol engem kö-
zületek bűnnel?” (Jn 8,46), kérdezte a
farizeusokat. Pál sokszor védte ma-
gát. Rosszakaratú vádolásokat utasí-
tott vissza, és erőteljesen tiltakozott.
Jóllehet vannak olyan helyzetek,
amikor okosabb hallgatni, mint be-
szélni; amikor egy uralkodó ember-
ről van szó, akkor ez mindig rossz.
Az óvatosság, az alázat és az össze-
tűzéstől való félelem minden jelét a
saját érdekében kihasználja. Az ural-
kodó személyek lenézik a figyelmes,
kíméletes embereket; de megtörtén-
het, hogy eláll a szavuk, ha észreve-
szik, hogy a támadásukkal a levegőt
vagdossák.

Bűnös bűntudat
A bűntudat, amit a sérült ember

az uralkodó személlyel való össze-
ütközés után cipel, egy beteges és
önpusztító vágyat hozhat létre arra
nézve, hogy az uralkodó személy
bocsánatát elnyerje. Az áldozatok
egészen addig mennek, amikor imá-
ikat szinte már nem is Isten felé irá-
nyítják, hanem afelé az ember felé,
aki gyötri őket.

Ennek megfelelően egy függősé-
gi viszony alakul ki a kínzó és a kín-
zott között.

Ebben a folyamatban sok keresz-
tyén elfelejti azt, amit a Biblia a bűn-
bocsánatról mond. A Szentlélek az,
aki megmutatja, mi a bűn, igazság és
ítélet (Jn 16,8). Túl könnyen elfelejti
az ember, aki egy uralkodó személy
áldozata lett, hogy Isten az, aki meg-
bocsát és megszabadít. Nála egye-
dül tudunk „félretenni minden aka-
dályt és a megkörnyékező bűnt” (Zsid
12,1). Egyedül ő ajándékoz bűnbo-
csánatot. Egyedül ő tisztít meg.
Egyedül az ő szava az igazság – és
ez mind kegyelemből.

Az uralkodó személyek mégsem
hirdetik sosem Isten kegyelmét, bár-
mennyire is a Bibliára hivatkoznak.
Éjjel-nappal azzal foglalkoznak,
hogy másokat az erkölcsi tökéletes-
ségre unszoljanak.

Egyszer átéltem, amikor egy há-
ziasszony azon volt, hogy egy pár
gyertyát tegyen az asztalra. A gyufát
az egyik, a dobozt a másik kezében
tartotta. De az egész testében reme-
gett, mintha magas láza lett volna.
Hamar megnyugtatta magát, és za-
vartan, egy kis ferde mosollyal
mondta: „Gyorsan be kell mennem a
férjemhez az irodába, és megkérdez-
nem, kíván-e gyertyafényt az aszta-
lon.” A férje odáig vitte, ahol látni
akarta. Gyakran mondta neki, hogy
mindent rosszul csinál: a takarítás-
nál, főzésnél, a szépítésen való fára-
dozásánál, a vendégekkel szembeni
fellépésénél, annál, amit mondott, és
amit nem mondott. Így aztán nem
volt képes egyedül a legkisebb dön-
tésre sem, ha csupán arról volt is
szó, hogy legyen az asztalon gyertya
vagy sem.

Egy másik asszony lelkileg min-
dig jobban megnyomorodott, annyi-
ra, hogy az a testére is kihatással
volt. A férjének csak egy szigorú pil-
lantást kellett rávetnie, és szó szerint
összeomlott. Nyilvánvaló volt, hogy
a férj minden pillanatot élvezett,
amikor felemelte a padlóról, hogy az
ágyba vigye. Ezen a módon tudta a
feleségének és a környezetének de-
monstrálni (bemutatni), mennyire
függött a felesége a férje gondosko-
dásától.

Edin Lovas 
(fordította Kurucz Lidia)

FARKASOK BÁRÁNYBÕRBEN
Uralkodó emberek a gyülekezetekben 4. rész

(folytatás a következő oldalon)
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imaéletüket. A saját csendesség
megtartása mellett imatársat válasz-
tottak maguknak egy-egy évre, aki-
vel rendszeresen találkoznak, rövi-
den megbeszélik a témákat, majd
együtt imádkoznak azokért. A bi-
zonyságtételben nagy lehetőséget
jelent számára, hogy amikor sze-
mélyre szóló üzenetet kap az igéből,
azt kiírja egy kis kártyára, és tovább-
adja olyannak, akinek szüksége le-
het rá. Tanítását sok igeverssel és
személyes példával gazdagította,
ezekről az alkalom után volt lehető-
ség még beszélgetni sütemények
mellett.

A szolgálatok végén az encsi és
az újpesti nőtestvérek is kis ajándé-
kokat osztottak szét a résztvevők-
nek, amelyeken igeversek, bátorítá-
sok szerepeltek. Sok áldással gazda-
godhattunk ezen a közösen eltöltött
napon, és hisszük, hogy sok ilyen
alkalmon vehetünk részt együtt,
minél többen.     

Mészáros Johanna

Eszközöd legyek!
Buzdítsd a lelkemet, buzdítsd fel!
Indíts munkára engemet,
küldj, hova mennem kell!

Süketfülű-zajos világban
hangszóró legyek!
Hangfoszlányok, hívásodban
kit kell, elérjenek!

Ne kíméljem torkomat,
kiáltsak szüntelen!
S mint jerikói várfalak
– itt a sötétségben –,
szívek kőtáblái leomlanak.

Lehetnék szélvihar bár,
mely mély völgyben végigjár
és kisöpör ködöt, szmogot,
évszázad szemétjét, piszkát,
mi vastagon lerakódott.

Vagy lennék néma oszlop,
mely jelzi az utat,
eltévedt vándornak
a cél felé mutat.

Hogy minek használsz, mindegy,
csak eszközöd legyek!
Formáljon, tartson, erősítsen,
Úr Jézus, szent kezed!

Szeder Mária

Huszonéves ifjú házasok és nyolcva-
non felüli, örökifjú nyugdíjasok, állandó
résztvevők és a lelkipásztornéi közösség-
gel most ismerkedők, vidéki, kis gyüleke-
zetből érkezők és városi, nagy létszámú
gyülekezetek tagjai egyaránt képvisel-
tették magukat április 2-án a kispesti
baptista imaházban a lelkipásztor-felesé-
gek országos találkozóján. A sok szem-
pontból színes, negyvenfős társaság
mégis hamar közösséggé formálódott a
közös örömök, közös fájdalmak és – az
együttlét témáját is adó – konfliktus-
helyzetek megbeszélése során.

A találkozónak első alkalommal
helyet adó kispesti gyülekezet
lelkipásztornéjának, e sorok írójának
köszöntése és a – különleges alkal-
makra immár hagyományosan ösz-
szeálló – lelkészfeleség-zenekar
szolgálatával kísért éneklés után a
konferencia legszomorúbb pillana-
tai következtek. Az elmúlt évben hat
szolgatársnőnktől vettünk búcsút,
ifjaktól és idősektől egyaránt; róluk
emlékezett néhány percben Mészá-
rosné Seres Leila, Győri Kornélné és
Kübler Jánosné. Imádságra Petrik
Ádámné buzdította a résztvevőket,
egyben rá is hangolva őket az ima-
órát követő előadás témájára. 

Varga György és felesége, Anikó,
egyházunk családi szolgálatának ve-
zetői – a tőlük megszokott – élveze-

tes stílusban, ugyanakkor rendkívül
gyakorlatiasan, mondandójukat az
életből vett példákkal alátámasztva
beszéltek a sokakat érintő témáról,
és vezették a hallgatóságot a házas-
sági konfliktusok útvesztőiben, a
kapcsolatok jellemző buktatói kö-
zött, igyekezve megmutatni az egy-
máshoz és Istenhez vezető utat.

Ebéd és a nehezen félbehagyott
baráti-testvéri beszélgetések után

Révész Szilviának, a Baptista Szeretet-
szolgálat kommunikációs igazgató-
jának csodás isteni beavatkozások-
ról és a világi sajtó, a közvélemény, a
multinacionális cégek részéről ta-
pasztalható megnyílásról hírt adó
beszámolója lelkesítette a hallgató-
kat. 

Ezután a gyülekezetek nőtagjait
(is) érintő közelebbi-távolabbi ter-
vekről, eseményekről esett szó, kö-
tetlen formában. Hamarosan postá-
ra kerülnek az idei országos nő-
konferenciára hívogató plakátok; a
Kiskőrösön május 27–29. között
megrendezendő találkozó szervezé-
séhez hasznos javaslatokkal, kiegé-
szítésekkel járultak hozzá a megszó-
lalók. 

A lelkészfeleségek országos talál-
kozójáról további képek találhatók a
www.kispestibaptista.hu oldalon.

Sinkáné Zombory Katalin

Kortalan konfliktusaink vagy Úton egymás felé
Lelkipásztornék országos találkozója

(folytatás az előző oldalról)



Anton Schulte az egyik legismer-
tebb evangélista volt Németországban,
aki a Neues Leben Missziótársaságot,
Centrumot is létrehozta az elmúlt év
végén – 85 évesen ért véglegesen célba.
Így is nevezték: Az álmodó. Az első
óra embere. Az evangelizáció kövüle-
te. A kis kövér. Németország Billy
Grahamje. Napsugár. És még lehetne
folytatni. 2010. december 26-án befe-
jezte földi pályafutását.

Ismerte a kulcsot, ha röviden
össze kellett foglalni a lényeget:
„Szeretet Isten és emberek iránt.
Meg hát humor sem árt, ha van...
segíthet.” Nem sokan voltak, akik a
háború után a nyolcvanas évek ele-
jéig annyi embernek mondták el az
evangéliumot, mint ő német nyelv-
területen, az utcán, kongresszusi
csarnokokban, rádióban, tv-ben, új-
ságban és könyvekben is.

Kedves élményünk volt vele Já-
noshalmán 1990 májusában, amikor
itt a sportcsarnokban szervezhet-
tünk egy területi evangelizációt, me-
lyen minden este szolgált. (Nemcsak
ő, hanem a központi énekkar, össze-
vont gyermekkórus, kerületi fúvó-
sok stb.) Voltak megtérések, dönté-
sek szolgálata nyomán. Jó volt talál-
kozni, beszélgetni vele, tolmácsolni,
érezni szíve szeretetét, krisztusi vo-
násait. Bár keresztyén családban
nőtt fel, ateista volt, 23 éves korában
tért meg Skóciában, hadifogságban.
Égett a szíve az emberek megmenté-
séért. Nem sok támogatást kapott,
amikor 1953-ban elkezdte a Monte
Carló-i rádión az evangéliumot hir-
detni. Mivel pozitív volt a vissz-
hang, folytatta. Később hangsúlyt
tett arra, hogy az evangéliumot min-
den lehetséges technikai eszköz
igénybevételével is hirdetni kell. Sát-
rakban is prédikált, és iratmissziós
munkába is kezdtek. 1956 óta megje-
lenik a Neues Leben magazin. 1986-
ban kezdődött a Neues Leben tv-
műsor. Elsőként az evangélium hir-
detésére Németországban. Állította,
hogy a napi csendesség és Isten igé-
jének naponta való tanulmányozá-
sa, a legnagyobb erőssége volt. Sok
munkatársa volt a 60 év alatt. 2010.
karácsony másnapján feleségével
való imádkozás közben csendben
Uráhaz tért. Fényt hagyott maga
után. Legyen áldott hamvaiban is!

Bayer György
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Szeretet az emberek
iránt és humor

Hurrá, hamarosan nyaralunk!
Lelki önkéntes munka

Nyaralás, vagy misszió? Milyen le-
gyen a nyaralásunk? Milyen nyári prog-
ramokat tervezzünk? Hívő emberként mi-
lyen legyen a nyarunk? Isten milyen nya-
ralást tart jónak? Gondolom, a legtöbb
család már tervezi a nyári programokat.
Van, ahol számolgatnak, mire telik ezen a
nyáron, máshol talán az utazási irodák ka-
talógusait böngészik. Mások az anyagi le-
hetőségeink, és ez az utazási, üdülési szoká-
sainkon is meglátszik.

Többféleképpen gondolkodhatunk
abban, hogy egyáltalán hívő ember
megengedheti-e magának a nyaralás
luxusát. Egyesek úgy gondolják, hogy
a szabadság arra való, hogy akkor is
megfeszítve dolgoznak. Elfecsérelt
időnek tartanak minden percet, amit
nem kétkezi munkával töltenek. Má-
sok számára a sza-
badság a jól meg-
érdemelt kikapcso-
lódás ideje. Egész
évben keményen
dolgoznak azért,
hogy egy-két hétig
nyáron pihenhesse-
nek, hogy majd újra
a megfeszített, dol-
gos hónapok követ-
kezzenek. Megint
mások úgy érzik,
szükségük van
mind testileg, mind
lelkileg, szellemileg a regenerálódásra,
hogy a munkájukat folytatni tudják.
Néhányan misszióval akarják eltölteni
a szabadságukat.

Nem tisztem, hogy ezt a dilemmát
most és itt eldöntsem, csupán egy kér-
dést szeretnék idetenni: melyik szol-
gálja Isten dicsőségét az én életemben?

De egy újabb kérdés is motoszkál
bennem: feltétlenül egymás ellen
van-e a pihenés és a misszió?

Úgy látom, hogy ezt a kettőt lehet
együtt is végezni. Legalábbis a KIFI
(Keresztyén Fiatalok Társasága) mun-
kájában ezt tapasztaltuk meg. 

A hívő fiatalok számára nagyon
sok jó program kínálkozik minden
nyáron. Konferenciák és táborok érik
egymást. Mind hasznos kikapcsolódás
és épülés is egyúttal.

De a nem hívő barátokat, rokono-
kat, osztálytársakat vajon el tudják-e
ezekre a helyekre hívni? Hívő szülők,
nagyszülők a még nem hívő gyerekei-
ket el tudják-e küldeni ilyen táborok-
ba? Úgy látjuk, hogy ez nagyon nehe-
zen megy.

Lehetőségek
Meggyőződésem, hogy a nyári

szünetben is feladatunk az evangéli-
um továbbadása.

Mi, a KIFI munkatársai azt a fel-
adatot kaptuk Istentől, hogy olyan tá-
borokat szervezzünk, amelyek a nem
hívők számára is elfogadhatók. Olyan
programokat kínálunk, ahová a hívő
fiatal a nem hívővel együtt el tud jön-
ni, és együtt tudják jól érezni magukat.

Hogyan lehet ezt megvalósítani?
Mi úgy oldjuk meg, hogy kalandtá-
bort, túlélőtúrát, nomád kenutúrát
szervezünk ezen a nyáron. A fiatalok
számára ezek vonzó programok, akár
hívők, akár nem. 

Együtt építjük a tábort, együtt ka-
landozunk, egy hajóban evezünk egy-
egy héten át. Nem hitmélyítő tábort

szervezünk. De mivel hívő emberek
vagyunk néhányan, ezért elővesszük a
Bibliát, és beszélgetünk róla. Termé-
szetesen csendességet is tartunk, és
imádkozunk is. De nem tolakodó mó-
don tesszük ezt.

A tapasztalatunk az, hogy egy-egy
ilyen együtt töltött hét után a vendége-
ink kezdtek érdeklődni, és többen
megtértek már. 

2011-ben is ilyen programokkal ké-
szülünk a KIFI táboraiba. Júniusban
kalandtábor lesz a Börzsönyben, júli-
usban nomád kenutúra a Bodrogon,
augusztusban túlélőtúra lesz.

Ajánljuk mindenki figyelmébe a tá-
borainkat, különösképpen azokéba,
akik missziós lehetőséget is keresnek a
nyári szabadidejük eltöltése közben.

Várjuk a segíteni vágyó testvérein-
ket is szolgálatunkba.

További információ a programok-
ról: www.kifinet.hu, info@kifinet.hu
telefon: 06-20/886-4000.

Boldizsár Attila
KIFI (Keresztyén Fiatalok Társasága)
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Kedves Naplóm!
Itt a tavasz! Végre jó idő van!

Nagyon hiányzott már, hogy bicikli-
vel járjak iskolába, és délutánonként
az udvaron tanuljak – sőt, még a
kerti munkát is élvezem anyáékkal!

A tavasz anya szerint az újrakez-
dés időszaka, ilyenkor újraéled a
természet, a macik felébrednek téli
álmukból, és elkezdenek virágozni
a fák.

Mi, emberek is sok mindent újra-
kezdünk tavasszal. Anya például a
tavaszi nagytakarítást... Aztán
ilyenkor kezdünk el igazán sportol-
ni, leadni a felszedett kilókat – Zsol-
ti mesélte, hogy még különböző böj-
tök is vannak a szervezet megtisztí-
tására.

Azon gondolkoztam a múlt hé-
ten, hogy ha már így mindent meg-
tisztítunk, kitakarítunk, akkor a szí-
vünket is ki kéne pucolni. Nem
mintha csak tavasszal lenne szüksé-
günk bűnbánatra, de a sok teendő
mellett sokszor kihagyjuk a szívünk
rendbe rakását. És hiába illatos a ha-
junk vagy a bőrünk, hiába fürdünk
mindennap, ha a belsőnk bűzlik a
bűnöktől.

Isten azt mondja, hogy „Minden
féltve őrzött dolognál jobban óvd a szí-
vedet, mert onnan indul ki az élet”
(Péld 4,23).

Igen, arra mindig nagyon vigyá-
zunk, hogy ne legyen koszos, sáros
a ruhánk, kivéve Bettit, aki állandó-
an  piszkosan jön haza :), de az nem
fáj, akkor nem leszünk dühösek, ha
a szívünket mocskoljuk be... Hogy
is van ez?! Eszembe jutott egy gye-
rekkori ének is, amit még bibliakö-
rön tanultunk és nagyon szerettem:
„Kis szívem kis szoba... szemetes a
sarka, Látja jól a Király, szomorko-
dik rajta...”

Szóval ma nagyon alaposan kör-
benéztem a szívemben, és kisöpör-
tem még a sarkait is, hogy jó illatú
legyek Istennek és ezáltal az embe-
reknek is. 

Kriszti naplója

Megújulás
Végre megérkezett az egyik leg-

szebb évszak, a TAVASZ! Így, csupa
nagybetűvel, mert már nagyon vár-
tam, hosszú volt számomra ez a tél.
Gyakran fáztam, türelmetlenkedtem,
elkeseredtem: lehet, hogy idén már el
sem jön a tavasz?! 

De most kinézek az ablakon: a nár-
ciszok sárgállanak, még láthatom a
krókuszok utolsó virágait, a tulipánok
bimbóikat érlelik. Gyümölcsfáink szé-
pen, sorban – ahogy kell – virágba bo-
rulnak, a repülő rovarok elvégzik
munkáikat, hogy pár hét elteltével
majd beleharaphassak a legfinomabb
gyümölcsökbe. Az éneklő madarak vi-
dám dalukkal köszöntik a megújult
életet. Minden élőlény felébredt mély
álmából, készen áll arra, hogy minket,
embereket szolgáljon.

És én, te? Mi készen állunk? Kér-
dezhetnéd: ugyan mire? Téli álmot
nem aludtam, a hideg napokon is tet-
tem a dolgomat, ahogy szoktam. 

Istennek engedelmeskednek a ter-
mészet erői, növényei, állatai. Jézus en-
gedelmeskedett az Atyának, mikor e
földre jött abból a dicsőségből, ami az
övé volt. Az emberek miatt érkezett
hozzánk, az ő szeretett gyermekeiért
életét adta. Értékesebbnek tartotta a te
életedet a saját életénél. Tavasszal, hús-
vét idején erre a váltsághalálra és Jézus
feltámadására emlékezünk. Elhiszed,

hogy ez érted is történt? Hogy meg-
újulhass te is, mint a természet – de
nemcsak pár hónapra, hanem örökre.
Hogy te is megtanulhasd, hogyan
szolgálhatod Isten akaratát, hogyan te-
heted jobbá a saját és mások életét,
csakúgy, mint az ég madarai, folyók,
vizek halai, az erdők vadjai, a föld
minden élőlénye.

Istenünk segítsen, hogy ezt meg-
értsd, átéld, a tiéd legyen!!!

Kegyelem-tábor 2011 
– Ne hagyd ki!
Helyszín: Tahi, a baptista egyház

tábora 
Időpont: 2011. július 4–10.
Korosztály: az általános iskola 1.

osztályától a középiskola befejezéséig
szeretettel várunk minden gyermeket
és fiatalt!

Részvételi díj: 24 000 Ft (szállás, ét-
kezés, extraprogramok. Lehetőség van
8000 Ft-os részletekben fizetni.)

A gyönyörű ter-
mészeti környezet-
ben fekvő, kényel-
mes táborban tar-
talmas programok
várják az érdeklődő
gyermekeket. 

A kiegyensúlyo-
zott bibliai tanítás
mellett vidám ének-
léssel, kézműves-
foglalkozásokkal,
sok-sok játékkal,
sporttal, kirándu-
lással és meglepeté-

sekkel fog telni a hét! Az általános és
középiskolás gyermekek és fiatalok ré-
szére szakszerű és lelkiismeretes okta-
tást, nevelést és felügyeletet biztosí-
tunk.

Jelentkezési lap és részletes tájékoz-
tató letölthető a honlapról
www.kegyelem.baptist.hu.

Jelentkezz ma, várunk! 

1% „TÁBOR ÁRA” 
Kedves szülők, nagyszülők, fel-

nőttek!
Ha még nem döntötték el, melyik

közhasznú szervezet részére ajánlják
fel adójuk 1%-át, szeretnénk figyel-
mükbe ajánlani a Kegyelem Alapítvány
adószámát: 18008199-1-42.

Támogatásukkal gyermekek nyári
táboroztatásához tudnak hozzájarulni,
csökkentve ezzel a családok által fize-
tendő táborozási díjat! Garantáljuk,
hogy az így befolyt összeget ellenőriz-
hetően a táboroztatás költségeire for-
dítjuk, és kizárólag a gyermekek javá-
ra kerül felhasználásra. 

Segítségüket ezúton is köszönjük!

Kíváncsiak
Gyerekek oldala

Összeállították:
a Kegyelem Alapítvány munkatársai



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Május 7., szombat, baptista
imaház

Előadások: Kerekes Szabolcs és
Boros Dávid, koncertek: Schmidt Vera
és a Csapó Testvérek.

Jelentkezési határidő: május 4.
Részvételi díj: 1500 Ft.

godollo.leonardoklub.hu

Mindenki ismeri a farizeus és a
vámszedő jézusi történetét. Ismerjük a
magyarázatokat is. De tudjuk-e, hogy a
történet végiggondolása utáni cselekvés
mutatja meg, hogyan is értettük? Íme
egy példa.

A farizeus és a vámszedő törté-
netét néztük meg, amikor a farizeus
hálát ad azért, hogy nem olyan,
mint a vámszedő, majd hálát ad-
tunk, hogy nem vagyunk olyanok,
mint a farizeus...

Ismeretlen szerző
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Gödöllõi fiatal felnõtt
konferencia

Rövid cikk

A nyárra készülve az egyik leg-
nagyobb kérdés az, hogy létezik-e
olyan hely, ami a család minden tag-
jának felüdülést ad. Vagy ez csak
egy megvalósíthatatlan álom?

Varga György szerint – aki már ötö-
dik éve koordinálja a Balaton-NET-et
– mindez nem lehetetlen.

V. Gy.: A Balaton-NET sajátos
kettősséggel bír. Egyedi módon öt-
vözi a lelki és a testi felfrissülést.
Egyrészt évről évre aktuális és jelen-
tőséggel bíró kérdésekkel foglalko-
zunk, melyekben széles körben al-
kalmazható bibliai látásra és útmu-
tatásra van szükség. Másrészt igyek-
szünk ezt a komoly lelki célt minden
korosztály számára igényesen és
változatosan kínálni. Párhuzamosan
futnak a felnőtt-, illetve gyermek- és
kistiniprogramok.

J.: Akkor tisztázzuk, tulajdonképpen
mi a Balaton-NET? Nyaralás, vagy vala-
mi tematikus, keresztyén programsoro-
zat?

V. Gy.: A Balaton-NET középpont-
jában az erőteljes és kiegyensúlyozott
bibliatanítás áll. Az idei év központi
témája az „Élő és ható gyülekezet”.
Eköré szerveződnek az előadások és
szemináriumok (részletek: www.bal-
aton-net.eu), de még a gyerek- és ifjú-
sági programokban is visszaköszön
ez a téma. 

Azt is szeretnénk elérni, hogy ez
az öt nap felüdülést jelentsen a test-
nek is. Tehát a szabadtéri progra-
mok és a kikapcsolódás legalább
olyan fontos. A szellős időbeosztás
délelőttre és estére fókuszál, ekkor
vannak az előadások, a közös ének-
lés, a szemináriumok és a gyerek-
program is. Délután pedig vár a Ba-
laton, az évről évre népszerűbb
NET-Beach, ami a rendezvény saját
szabadidős parkja a szabad stran-
don. Esténként külön program van
az ifisátorban. Ebben az évben is
lesz koncert, de színházi előadás és
keresztyén képzőművészek kiállítá-
sa is bővíti a választható programok
listáját.

J.: Értem, de azon túl, hogy szerdától
vasárnapig itt mindenki jól érezheti ma-
gát, van-e valami konkrét célja a Balaton-
NET-nek?

V. Gy.: A cél a jó értelemben vett
élményszerzés. Az igehirdetésen, a
dicsőítésen és a közösség gyakorlá-
sán keresztül is. Kiemelten odafi-
gyelünk a kiegyensúlyozottságra és
a felekezetköziségre. Így a Balaton-

NET egyben egy erőteljes demonst-
ratív alkalom is Krisztus népének
sokszínűségével, ugyanakkor egy-
ségben való, együttes megjelenésé-
vel. Sajátos híd a különböző feleke-
zetek, lelkiségi irányok között.

J.: Kiket vártok a Balaton-NET-re?
V. Gy.: Mindenkit. Kortól és fele-

kezeti hovatartozástól függetlenül.
Regisztrálni sem kell. Nincs részvéte-
li díj, a költségek fedezésére viszont
lesz mód adakozni a helyszínen. 

Szállásról és étkezésről mindenki
magának gondoskodik (amihez
gyakorlati segítséget nyújtunk hon-
lapunkon). Be lehet ugorni akár csak
egy napra is, nincs semmilyen korlá-
tozás. Természetesen a legtöbbet az
kap a Balaton-NET-től, aki végig ott
tud lenni. Várunk egyéneket, csalá-
dokat, baráti társaságokat, de egész
gyülekezeti közösségeket is.

J.: Köszönöm. Találkozzunk Balaton-
szemesen augusztus 17. és 21. között!

James (Szőczi János)

Balaton-NET – Hidat építünk, nem falakat!

„A Balaton-NET-re gondolva egy
kép jelenik meg előttem. A Genezáret-tó
partján Jézus a csónakból tanítja a soka-
ságot. A csodálatos halfogás, majd a ta-
nítványok elhívása koronázta meg ezt a
rendkívüli alkalmat. Ma is szükségünk
van arra, hogy Jézus tanítása tisztítson
és készítsen bennünket. Talán jobban,
mint máskor. Isten népe akkor erős, ami-
kor ismeri és komolyan veszi az ő sza-
vát, erejét pedig az összetartozásában is
demonstrálja.” (V. Gy.)



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)
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Mivel nem találtam praktikusabb
megoldást, ezért a Békehírnök lehetősé-
gét felhasználva mondok köszönetet
mindazoknak, akik bármilyen formá-
ban kifejezték szeretetüket, együttér-
zésüket vagy részvétüket. Köszönöm
azoknak, akik feleségem iránti szerete-
tük miatt voltak jelen a temetésen, hi-
szen ők értik legjobban, hogy milyen
nagy a hiányérzet bennünk, a szerette-
iben. Ő egy személyben édesanya, fe-
leség és lelkipásztorné volt. Hogy
mennyire különleges volt bármelyik
minőségében, ennek igazolására hadd
álljon itt egy lelkipásztor-feleség kö-
szöntője:

Férjem születésnapjára

Áldott idő ez így: együtt veled!
Lesz még idő, hogy megköszönjelek?
Mert társam és őrangyalom vagy itt,
Elém rakod lelked gyümölcseit.
Miket az Úr érlel szívedbe’ meg ...
Dicsérje Őt megáldott életed
S hálám, hogy Ő éppen nekem adott!
Köszönöm ezt a szép ünnepnapot,

A fényt, tavaszt, s hogy kérhetek neked
„jó feleséget” és sok-sok szeretetet.

Kívánom szolgatársaimnak és
minden férfitestvérnek, hogy ilyen
áldott alkalmakkal ajándékozza
meg őket Isten, és hogy vegyék ész-
re azokat az áldásokat, amelyeket
kapnak.

Ezek alapján nem szeretnék si-
ránkozni azon, hogy milyen nagy
veszteség ért. Inkább elmondani,
hogy milyen áldás volt számomra,
hogy Isten nekem adta segítőtársul
Gyöngyit.

Akit nem elvesztettem, hanem
visszaadtam annak, aki méltóbb Vő-
legénye nálam.

Még egyszer megköszönöm a
testvérek szeretetét, együttérzését,
részvétét és áldozatát.

Isten vezessen mindannyiónkat
az életutunkon, hogy ne csak hiány-
érzetet hagyjunk magunk után, ha-
nem sok-sok hálát is.

Tenkely Béla

� Kiadó lakás Hívő bérlőnek ki-
adó egy 1 + fél szobás, önálló gázfű-
téses, kis rezsijű 1. emeleti téglalakás
Kőbányán, a belvárostól 15 percre
csöndes környezetben. Érdeklődni
lehet a 06-20/886-00-10-es telefonon.

� Szegeden kiadó háromszobás
panellakás minimális összegért. Ér-
deklődni lehet a 06 / 20/ 886-0866 te-
lefonszámon.

� Kiadó lakás A BTA-tól 10 perc-
re, a Dembinszky u.-ban 32 nm-es,
napfényes, csendes, fiatalosan felújí-
tott lakás kiadó. 50 000 Ft + rezsi. Ér-
deklődni lehet: 20-775-9285. Képek:
www.bit.ly/kiadolakas.

�Felvétel bibliaiskolába ABiblia
Szövetség Budapesti Bibliaiskolája új
évfolyamot indít 2011 szeptemberé-
ben, melyre a jelentkezési határidő
2011. május 31. A 2 + 1 éves képzés
konzultációi minden hónap második
szombatján (szeptember–június) Bu-
dapesten lesznek. Az oktatás temati-
kája első évben Ó- és Újszövetség
(bevezetés, bibliaismeret, kortörté-

net), a második évben biblikateológia
(a Biblia egységes üzenetének kibon-
takozása), dogmatika (a keresztyén
hit rendszerbe foglalva), etika (a ke-
resztyén élet normái), hermeneutika
(az írásmagyarázat módszere), gya-
korlati keresztyénség, a harmadik év-
ben gyülekezeti élet (bibliai tanítás a
gyülekezetről és az egyes gyülekeze-
ti szolgálatokról), lelkigondozás,
apologetika (keresztyénség és a többi
világnézet), evangelizáció (hitünk to-
vábbadása másoknak). 

Jelentkezés és további információ
a honlapunkon: www.bpbibliaisko-
la.hu.

� Eladó ház Pilisborosjenőn (Bu-
dapesttől 15 km-re) festői környezet-
ben, gyönyörű panorámával, családi
okok miatt sürgősen eladó egy csalá-
di ház, amely felújításra szorul. Jó
közlekedés, busz, óvoda, iskola 15
percre. A telek 606 m2. A ház 66 m2.
Irányár: 28 000 000 Ft. Érdeklődni le-
het: Fazekas Istvánné, 06 /20/ 775-
9728-as telefonszámon.

H I R D E T É S E K

Köszönetnyilvánítás

KOSD: Tőrincsi Kálmánné Pet-
renke Jolán testvérnő életének 73.
évében elhunyt. Temetése február
13-án Kosdon volt. Avigasztalás igé-
jét Léman Jenő presbiter, a kosdi bap-
tista gyülekezetvezető hirdette Jn
14,1–7 alapján. A sírnál Schmidt Fe-
renc református lelkipásztor szólt.

MONOR: Harcsa Sándor test-
vért 87 éves korában hívta haza az
Úr. Temetése 2010. szeptember 10-én
volt. Seres Győző helyi lelkipásztor
Jób 19, 25-27 alapján hirdette a vi-
gasztalás igéit. A sírnál Szabó András
gálospetri (Románia) lelkipásztor
imádkozott.

Mi
voltunk azok,
akik megkoronáztuk őt
halála előtt.
Tövisből fontunk koronát.
Fejébe nyomtuk véres kézzel
s emberszívben rejlő
bűnt-kiélő szenvedéllyel.

Könnyű volt nekünk tövist találni.
A földön bőségesen terem,
mert a bűnből ez fakad
s nekünk mindig
kezünkügyébe
akad.

Bűn alkotta töviskoronánk
ezer élő sebbel jelezte:
mi még nem változtunk,
mi még szenvedve is
szenvedést okozunk,
ahol tudunk.

Szent fejedet csúffá tettük.
Szent arcodat vérrel barázdáltuk.
Kiáltottuk: – mert már így is láttuk –
– „Ábrázata nem ember fiáé!”
Századosunk mondta később, 
a keresztnél:
AZ ISTEN FIÁÉ.
Szlovák Tibor

A töviskoronázó vitézek
vallomása

János 19,2a és Máté 27,54
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2001-ben szólította meg
az Úr a Dan házaspárt, hogy
gyülekezetplántálásba kezdje-
nek Baranya megyében. Las-
san formálódott Isten útja,
amelynek most már eredmé-
nye is látható.

Mi jut eszébe a magya-
roknak Mohácsról?

Nagy valószínűséggel az
1526. augusztus 29-i csatavesztés. Mi-
ért? „A vesztett csata utáni csapások
sok tekintetben évszázadokra megha-
tározták az ország sorsát... és az ország
hanyatlásának szimbólumává vált.”
(Neumann-ház – Irodalmi Szerkesztő-
ség)

Hogy jutott eszünkbe Mohácson gyü-
lekezetet plántálni?

2001-ben azt kaptuk a szívünkben,
hogy Isten új gyülekezeteket akar
plántálni Baranyában. 2002-ben
Abaligeten evangelizáló angoltábort
tartottunk. Feltűnt, hogy bár széles
körben meghirdettük, a táborozók
többsége Mohácsról és Pécsről érke-
zett. Megértettük, hogy Isten azt várja
tőlünk, hogy Pécsett és Mohácson
plántáljunk új gyülekezetet. 

A plántálásnak milyen előkészületei
voltak?

2002 őszén feleségem kapott egy
megkeresést Mohácsról, hogy tarta-
na-e felnőtteknek csoportos angolok-
tatást. Így nyitott az Úr ajtót, hogy
Helga minden héten egy este két fel-
nőttcsoportot tanított angolra és az
angol nyelvű Bibliából egy-egy versre.

Az angoltáborosok részére találko-
zókat szerveztünk, de ez még nem
volt rendszeres alkalom. 2004-ben
éreztük, hogy szükségessé váltak a
rendszeres foglalkozások, ezért Pé-
csett házi csoportot indítottunk Gulyás
Jánosék otthonában, Mohácson pedig
béreltünk egy helyet, ahol heti egy es-
te találkoztunk az érdeklődőkkel.

Miért döntöttünk úgy, hogy Mohácsra
költözünk?

Megérintette szívemet az Úr az
alábbi igeverssel, amely ige alapvető-
en Jézus Krisztusra vonatkozik, de
amely által nekem is szólt, jelezve,
hogy szolgálatom első szakasza a hí-
vők felé irányul, de szolgálni fogok a
nem hívők felé is. „Ezt mondta: Kevés-
nek tartom, hogy Jákób törzseinek helyreál-
lításában és a megmentett Izrael visszaté-
rítésében légy az én szolgám. A pogányok
világosságává teszlek, hogy eljusson szaba-
dításom a föld határáig.” (Ézs 49,6) Bizta-

tást jelentett számunkra, mikor az
évek óta foglalkoztató lakásvásárlásra
2005 elején Mohácson az Úr lehetősé-
get adott. Nagyon örülünk annak,
hogy a pécsi gyülekezet és egyházunk
vezetői, felismerve elhívásunkat, mel-
lénk álltak, és 2005. október 23-án ün-
nepélyesen kirendeltek gyülekezet-
plántálásra.

Mi történt az elmúlt években, és hol
tartunk ma?

Mohácsra költözésünk után egy
évig házi csoportba hívogattuk az ér-
deklődőket. Ebben az időszakban
Pécsről három elöljáró segítette a
munkánkat, Bondor Jenő, Vég Zsolt és
Verle Zoltán. Egy év után munkatársa-
kat adott az Úr Ficsor Endre és család-
ja, Bakos Ede és felesége Mohácsra köl-
tözésével. Kinőve a házi csoport kere-
teit, Isten megmutatta az alakuló kis
gyülekezet összejöveteli helyét, ame-
lyet azóta is bérelünk. Isten Pécsett is
csodálatosan munkálkodott. Adott
megtérőket, néhány jó hívogatót, a
Gulyás házaspár személyében áldo-
zatkész lelkigondozókat, és az egyből
kettő, a kettőből három, a háromból
négy házi csoport, férfi és női alkal-
mak nőttek ki. 2009 pünkösdjén a pé-
csi gyülekezet és dr. Mészáros Kálmán
ügyintéző elnök testvér kirendelte
Gulyás Jánost, és létrejött a Szeretet-
vár Pécsi Baptista Gyülekezet. Mohá-
cson jelenleg a fiatalok között látjuk
Isten legnagyobb áldását. November-
ben volt egy éve, hogy elkezdtük az
ifjúsági munkát négy fiatallal. Ma 20-
an járnak az ifjúsági órákra, és néhá-
nyan közülük megtértek. Vasárnap
délután tartunk istentiszteletet, ezzel
párhuzamosan két korosztályban
bibliaköri foglalkozásokat, melyeken
25-en veszünk részt. Csütörtök estén-
ként változatlanul folynak házi cso-
portos összejöveteleink.

Imaháttér nélkül a gyülekezetplán-
táló erőtlen. Kérem az ország testvéri-
ségét, imádkozzanak a gyülekezet-
plántálókért, és bátorítsák őket! 

Dan Zoltán

Gyülekezetplántálók  ma   � Gyülekezetplántálók  ma

Mohács él

Testvéri szeretettel hívjuk a
baptista férfiakat – a fiatalokat és
idősebbeket is – az idei országos
férfikonferenciára, amelyet május
13–15. között tartunk Berekfürdőn.
A konferencia központi témája: El-
különülni a világtól – benne élni a
világban? Erre a kérdésre adnak vá-
laszt az előadások: Hívő ember a
társadalomban és a gyülekezetben –
Mike Sámuel lelkipásztor, Kecske-
mét; Hívő ember a munkahelyen és
az üzleti életben – Reimer Attila ke-
resztyén üzletember, Németország;
Hívő ember és a politika – Lehoczki
Ferenc polgármester, Soltvadkert. A
konferencia imatémáit „Te erőt
adsz!” címmel foglaltuk össze.
Programunkban egy közösségi est
is szerepel, amelyen Révész Milán
harmonikával, Czakó Gyula vers-
mondással szolgál. A tervezett „éj-
szakai fürdőzés a termálmedencék-
ben” lehetőséget biztosít majd az
előadások témáinak kötetlen meg-
vitatására. A konferencia díja 9800
Ft/fő. Jelentkezni lehet mielőbb Ma-
rosi Nagy Lajos testvérnél a 20/886-
0370-es baptifonon, vagy az mnl@t-
online.hu e-mailen. Szeretnénk kér-
ni a feleségeket is, hogy bátorítsák
férjeiket a jelentkezésre, hisz a lelki
feltöltekezés jó hatással lehet a csa-
ládi élet meghittségére is.

Presbiteri Tanács   

Férfikonferencia
Szeretettel várunk

Berekfürdõn!

A közöttetek levő presbitereket tehát
kérem én, a presbitertárs és Krisztus
szenvedésének tanúja, valamint eljö-
vendő dicsőségének is részese: legeltes-
sétek az Isten közöttetek levő nyáját; ne
kényszerből, hanem önként, ne nyerész-
kedésből, hanem készségesen; ne is úgy,
mint akik uralkodnak a rájuk bízotta-
kon, hanem mint akik példaképei a nyáj-
nak. (1Pt 5,1–3)

Péter apostol kérése korunk-
ban is aktuális. Sőt, korunk talán
még inkább kiált az önkéntes,
készséges és önzetlen szolgálatte-
vők után, a példaképek után. Az
egyházban is keresik őket az em-
berek. Sokasítsuk meg számukat
azáltal, hogy erre törekszünk! (bh)

Péter apostol kérése

A 2010. júliusi evangelizáló angoltábor résztvevői
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